



پس اندازها
کجاست؟

صفحه ۵



حلقه‌های مفقوده در
جبران ناترازی انرژی ایران

صفحه ۶



پیشگامی همراه اول در
توسعه اقتصاد دیجیتال
با سیگنال 5G

صفحه ۸

صرفه جویی ۸/۲ میلیارد دلاری با اسقاط خودروها در ۲۰ ماه

صفحه ۳

سر تیتر اخبار

بررسی بودجه سال ۱۴۰۴
شرکت‌های دولتی در دیوان
محاسبات کشور

صفحه ۲

معاون وزیر جهاد کشاورزی:
مانعی برای صادرات پسته به
اتحادیه اروپا وجود ندارد

صفحه ۳

یادداشت

ایمان یعقوبی
مدیر روابط عمومی فولاد سنگان

نسل جدید کارکنان
و دوراهی تغییر یا حذف سازمان‌ها

همین صفحه



اقتصاد ایران سرگردان در بیمارستان!

صفحه ۲

تولید ماشین‌آلات بسته‌بندی بهداشتی تخم مرغ در کشور

پژوهشگران یک شرکت دانش‌بنیان موفق به طراحی و تولید ماشین‌آلات بسته‌بندی تخم مرغ شده‌اند که فرآیند بسته‌بندی را بدون تماس دست و کاملاً بهداشتی انجام داده و بسته‌بندی‌هایی شکنیل، یکدست و مورد پسند بازارهای داخلی و خارجی ارائه می‌کند.

به گزارش ایسنا، بسته‌بندی مناسب و بهداشتی مواد غذایی، نقش مهمی در حفظ کیفیت، افزایش ماندگاری، حفاظت در برابر آلودگی و در عین حال، جلب نظر مشتریان و خریداران دارد. تخم مرغ از جمله مواد غذایی است که شکل بسته‌بندی آن، اهمیت ویژه‌ای در حفظ سلامت و کیفیت و افزایش ماندگاری تخم مرغ دارد.

مهندس امیر اسدالله گلستانی، مدیرعامل این شرکت دانش‌بنیان ضمن اشاره به فعالیت ۱۵ ساله این شرکت در حوزه طراحی و ساخت ماشین‌آلات مختلف، گفت: فارم پکر و ماشین‌آلات بسته‌بندی تخم مرغ، جت پرینترهای صنعتی و دستی، تاریخ زن و لیبل چسبان، از جمله مهم‌ترین محصولات تولیدی این شرکت هستند؛ همچنین به زودی تولید ماشین‌آلات بسته‌بندی جدیدی را نیز آغاز خواهیم کرد. درحال حاضر به صورت تخصصی در حوزه تولید ماشین‌آلات بسته‌بندی تخم مرغ فعالیت می‌کنیم.

وی تصریح کرد: مزیت اصلی رقابتی محصولات تولیدی این شرکت، قیمت بسیار مناسب آنها است که حتی از نمونه‌های داخلی موجود در بازار، پایین‌تر است. در عین حال همواره تلاش کرده‌ایم از نظر کیفیت، محصولی منطبق با استانداردهای روز دنیا تولید کنیم. براساس بازخوردهایی که به صورت مستمر از مشتریان دریافت می‌کنیم، کیفیت محصولات را ارتقاء می‌دهیم. یکی از ویژگی‌های اصلی محصولات تولیدی ما، قابلیت سفارشی‌سازی ماشین‌آلات بر اساس خواست و نیاز مشتری است. ماشین‌آلات تولیدی این شرکت، کاملاً کاربرپسند (user friendly) طراحی شده و کار با آنها بسیار ساده است. این ماشین‌آلات در مرغداری‌هایی که مجهز به قفس‌های اتوماتیک از ظرفیت ۲۰ هزار مرغ تا مرغداری‌های بسیار بزرگ و صنعتی، قابل استفاده هستند. در حوزه خدمات پس از فروش هم برخلاف دستگاه‌های خارجی که اغلب از پشتیبانی و خدمات پس از فروش برخوردار نیستند، در هر نقطه از ایران و خارج از کشور (حوزه صادراتی)، در کمترین زمان ممکن آماده ارائه خدمات پس از فروش هستیم.

نسل جدید کارکنان و دوراهی تغییر یا حذف سازمانها

به صورت جمعی به سرعت هماهنگ می‌شوند. این نحوه مواجهه چندان مورد پذیرش مدیران اجرایی و ارشد سازمانها که بر تمرکز، نظم و برنامه‌ریزی تاکید دارند، نیست. سازمانهای پست مدرن، در عرصه ارتباط و رسانه نیز تحول بزرگی را رقم زده‌اند. حرکتی که از ارتباط مکتوب و یا شکلی و آوایی دوران سنتی به عصر تلفن، تلویزیون، فیلم و رادیو رسید، یعنی از ارتباط خطی یک به یک به ارتباط شاخه‌ای یک به چند نفر در عصر اول رسانه ختم شد. اینک جریان اطلاعات به صورت شبکه‌ای میان طیف وسیعی از مردم و سازمانها شکل گرفته است که ضمن وقوع نظم جدید ارتباطی، شبکه و نظامی مشترک از تولید-توزیع و مصرف را به وجود آورده است.

طبیعی است با تغییر زیست‌جهان از سنتی به مدرن و پست مدرن، نسل جدیدی نیز وجود دارد که عامل اصلی تغییر هستند. بر این اساس بر ساخته‌های انسانها از جمله سازمانها نیز منطبق بر هستی شناسی و معرفت شناسی نسل خود شکل خواهد گرفت.

در آینده نزدیک لاجرم بخش اعظم جامعه، نسل زد‌های بزرگ شده هستند که شرایط سازمانی را نیز تغییر خواهند داد و جهان را به سمت سازمانهای نامتمرکز با شناوری خاص در عمل و دستورالعمل سوق خواهند داد. در کنار رویداد چنین سازمانهایی فعالیت مجازی و از راه دور و کسب‌وکارهای فردی به شدت رونق خواهد گرفت. در آینده نسل جدیدی با به بازار کار خواهند گذاشت که سازمانهای مدرن را با چالش تغییر ماهیت مواجه خواهند نمود. به نظر می‌رسد سازمانی موفق خواهد بود که بتواند در حد معقول، انگاره‌های نسل جدید را بپذیرد و تغییرات لازم برای رسیدن به فصل مشترک با نسل جدید را اعمال نماید، در غیر این صورت ایستادن کامل در برابر تغییرات، حذف از گردونه رقابت را برجسته می‌کند. چرا که ایجاد یک کمپین در بستر مجازی برای نسلی با انگاره‌های مشترک و محکم برای حذف یا تحریم یک سازمان چندان کار سختی نیست. با این تفاسیر منطقی‌ترین رویکرد یافتن نقطه تعادل و بهینه برای سازمانها و نسل Z هاست. تعدیل ساختارها و دستورالعملهای سازمانی و خود انضباطی در راستای نظم سازمانی و آموزش نسل جدید جهت ارتقا به مدل بهینه راهکاری است که در آینده باید بیش از پیش مدنظر باشد. دور از نظر نماند که فناوری‌های نوین اگرچه ابزاری قدرتمند در دست نسل جدید است، می‌تواند به ابزاری علیه خود آنها نیز تبدیل شود و شرایط متشکنی را در سازمانها و جامعه به بار آورد.

اعم از طبیعت، زندگی، انسان، مذهب، هنر، محیط زیست و ... استفاده می‌کنند. بر پایه برخی پژوهشها ۷۰ درصد فعالین مجازی از این نسل هستند و به دلیل وجود فضای ذهنی مشترک به راحتی بر بستر اینستاگرام و ... با هم ارتباط برقرار می‌نمایند. تشکیل کمپین‌های مختلف در فضای مجازی که در مواقع متعدد به بستر جامعه نیز کشیده می‌شود و جنبه عینی - اعتراضی - ساختارشکن و در برخی موارد خشن به خود می‌گیرد یکی از توانمندی‌های این نسل یعنی استفاده از فناوری برای نقی ساختار فرهنگی قبل و ارائه خرده فرهنگهای متنوع که در یک قالب کلی فرهنگی جدید را برساند، است.

اکنون بر پایه گزارشات، بیش از دو سوم از کارکنان نسل زد، در سازمانها ظرف سه ماه اول اخراج یا بیکار می‌شوند. مسئله، ناتوانی این نسل در انجام مسئولیت نیست بلکه، رویکرد شناور و به تعبیری زندگی در زیست جهانی متفاوت از آنچه نسل کنونی و پیشین، آن را تجربه کرده‌اند، می‌باشد. نسل Z که بیشتر متأثر از انگاره‌های پست مدرنیسم است، دریافتها و شناخته‌های متفاوت و متنوعی از جامعه، سازمان و رویدادها دارد. از آنجا که پست مدرنیسم بر شناوری و تغییر محیط سازمانی نظر دارد، طرفداران آن به هرگونه ساختار بندی و دستورالعمل سازمانی مغایر با ذهنیات فردی و جمعی نسل خود را به چالش می‌کشند. سازمانهای مدرن بیشتر بر کارایی فرآیندهای اجرا نظر دارند، پست مدرنها اثربخشی و نتیجه را مد نظر قرار می‌دهند. اگر در یک سازمان مدرن، برنامه‌ریزی، سازماندهی، فرماندهی، هماهنگی و کنترل و ارزیابی از بالا محوره‌ای اصلی سازمان را تشکیل می‌دهد، به طور کلی مدیریت کیفیت جامع، سازمان شبکه‌ای، سازمان یادگیرنده و یاد دهنده، نوآوری و ابتکار، ترغیب، خودکنترلی، و سازماندهی فعال مهمترین مولفه‌های تغییر از سازمان مدرن به پست مدرن است.

زودرنجی و احساس توهین از طرف سازمان یا جامعه و ساختارهای حس غالبی است که نسل جدید با آن دست به گریبان است. چنین واکنشی ریشه در برداشت آنها از مقولات سازمانی و جامعه‌ی دارد. به طور کلی کنش این نسل تا حد زیادی متأثر از غلبه احساس بر منطق، استقلال طلبی، تفسیر متفاوت از دستورالعمل سازمانی، میل به رسمیت شناخته شدن، تفکر انتزاعی و گرایش سوزن‌آل است.

طبیعی است، چنین شاخص‌هایی به منزله ظهور رویکردهایی نظیر پست فوردیسم، پست تلوریسم و پست بروکراتیک است. بنابراین نسل جدید کارکنان، بیشتر بر خلاقیت فردی، فردگرایی در سازمان، شناوری نظر دارند و در برابر یک پدیده



ایمان یعقوبی - مدیر روابط عمومی فولاد سنگان

من پست مدرنیسم را خوانش و فصل جدیدی از مدرنیته می‌دانم و به نوعی آن را خوداصلاحی منطقی مدرنیته بر خود برمی‌شمارم. شاید چاره‌ای جز مرز بندی میان واژگان برای تسهیل انتقال پیام نباشد، بنابراین از دو واژه مدرن و پست مدرن ته به آن صورت که آنها را از منظر معرفتی به کار بریم، بلکه صرفاً جهت شفافیت بیشتر استفاده خواهیم کرد.

جهان کنونی شاهد دو رویداد ویژه است. ظهور طیف نوینی از فناوری‌ها و دوم نسل جدیدی از جامعه، که به کارگیری و استفاده از این فناوری‌ها، بخش مهمی از زیست اجتماعی آنها را تشکیل می‌دهد. این مسئله منجر به تغییر رویکرد نسل جدید نسبت به محیط پیرامون اعم از جامعه، سازمانها و نسلهای پیش از خود شده است. این نسل در یک توالی منطقی که پیش از آن نیز وجود داشته است، به دنبال برساختن هویت جدید و بنا نهادن جامعه‌ای از نو هستند، امری که اگرچه به سرعت در حال گسترش و پیشرفت است ولیکن تاکنون نتوانسته است به طور کامل محقق شود.

نسل جدید با مولفه‌هایی همچون تابوشکنی اجتماعی، ساختارگریزی سازمانی، ارتباط مجازی و رویکرد انتقادی و سلبی به بسیاری از هنجارها و قوانین، در پی ساختن نظمی جدید مبتنی بر فناوری در حوزه عملکردی و شناوری در امر ارتباطات سازمانی و مطالبه محوری و عبور از قواعد و قوانین حاکم در حوزه اجتماع هستند. اگر چه به نظریه‌رسد این نسل تلاطم و برهم زدن وضع موجود را به عنوان نوعی مدل، برای اعتراض به وضع موجود برگزیده‌اند، ولیکن در نهایت در ارائه روایتی جدید و خاص در برابر کلان روایت حاکم، منسجم نیستند. بدین معنا تا حدی به دلیل اصالت بخشی به خرده روایتها در عصر پست مدرن، نسل Z نیز با تکرار در روایت مواجه است که یکپارچگی اجتماعی آنها را تحت شعاع قرار داده است، هر چند که پست مدرنیسم خود در دام مهمترین انتقادش بر مدرنیته، یعنی حاکم نمودن یک کلان روایت گرفتار شده است، چرا که به نظر می‌رسد پست مدرنیسم در نهایت به دنبال معرفی روایتی کلان از خود خواهد بود.

از طرفی نسل Z ها، از فناوری‌های نوین ارتباطی به عنوان ابزاری مهم، جهت انتشار افکار و ارائه نگاه خود به موارد مختلفی

بررسی بودجه سال ۱۴۰۴ شرکت‌های دولتی در دیوان محاسبات کشور

دیوان محاسبات کشور اعلام کرد که عمده انحرافات بودجه، در بخش شرکت‌ها صورت می‌گیرد و بر همین اساس بررسی دقیق بودجه شرکت‌های دولتی برای سال ۱۴۰۴ در دستور کار این نهاد نظارتی قرار دارد.

به گزارش ایسنا به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل دیوان محاسبات کشور، بررسی‌های این نهاد نظارتی در جریان رسیدگی به گزارش تفریغ بودجه سال ۱۴۰۲ نشان می‌دهد، عملکرد بودجه شرکت‌ها بالغ بر ۴,۸۶۳ هزار میلیارد تومان معادل ۱۶۸ درصد نسبت به بودجه مصوب قانونی و معادل ۱۲۵ درصد نسبت به بودجه مقرر مالی دولت دارای عملکرد مالی بوده که بیانگر پیش‌بینی نامناسب بودجه شرکت‌ها می‌باشد.

همچنین یافته‌های حسابرسی مرتبط با بودجه شرکت‌ها حاکی از انحرافات متعدد شرکت‌ها نظیر عدم رعایت کامل اصل ۵۳ قانون اساسی در بخش عمده‌ای از وجوه عمومی شرکت‌ها می‌باشد.

دیوان محاسبات کشور ضمن تأکید بر رعایت گردش نقدی خزانه در بخش شرکت‌ها، اعلام می‌دارد که عمده انحرافات بودجه، در این بخش صورت می‌گیرد و بر همین اساس بررسی دقیق بودجه شرکت‌های دولتی برای سال ۱۴۰۴ در دستور کار این نهاد نظارتی قرار دارد که گزارش آن متعاقباً اعلام می‌شود.

ترامپ اقتصاد بریتانیا را تهدید می‌کند؟

تعرفه‌های ترامپ می‌تواند رشد اقتصادی بریتانیا را نزدیک به یک درصد، کاهش دهد. به گزارش ایسنا، سیاست‌های تجاری دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب ایالات متحده، می‌تواند ضربه مهمی به اقتصاد بریتانیا وارد کند، زیرا اقتصاددانان تخمین زدند در صورت اعمال تعرفه‌های سخت، تولید ناخالص داخلی بریتانیا به یک درصد کاهش یابد.

مرکز مطالعات اقتصادی و تجاری انگلیس (CEBR) پیش‌بینی کرد، اگر ایالات متحده موضع حمایت‌گرایانه تحت رهبری ترامپ اتخاذ کند، اقتصاد بریتانیا ممکن است با پیامدهای قابل توجهی روبرو شود.

تحلیل این اندیشکده نشان می‌دهد که تعرفه ۲۰ درصدی بر تمامی کالاهای وارداتی آمریکا، همراه با تعرفه ۶۰ درصدی بر کالاهای چینی، موج‌های جهانی را ایجاد خواهد کرد و بریتانیا را به ویژه آسیب‌پذیر می‌کند. این پیش‌بینی هیچ اقدام تلافی‌جویانه‌ای از سوی سایر کشورها در نظر نمی‌گیرد.

این اندیشکده همچنین هشدار داد که بازار جهانی انرژی ممکن است بی‌ثبات‌تر شود. اقدامات تلافی‌جویانه نسبت به تعرفه‌های ایالات متحده ممکن است قیمت انرژی را افزایش دهد و منجر به هزینه‌های بالاتر برای مشاغل و خانواده‌ها در بریتانیا شود.

در دوره اول ریاست‌جمهوری ترامپ، اختلاف قیمت بین نفت خام برنت و نفت خام WTI به میزان ۱۱۸ درصد افزایش یافت که ناشی از مقاومت در برابر صادرات انرژی ایالات متحده بود. تأمین انرژی ارزان‌تر چین از روسیه و کاهش تولید اوپک، می‌تواند افزایش قیمت‌ها را کاهش دهد، اما ابهام همچنان ادامه دارد.

یکی از ساده‌ترین راه‌حل‌ها برای اجتناب از تعرفه‌های جدید، تضمین قرارداد تجارت آزاد (FTA) با ایالات متحده توسط بریتانیاست. با این حال، اندیشکده چالش‌های جاری، به ویژه در مورد استانداردهای غذایی را به عنوان مانعی بزرگ برجسته کرد.

ایالات متحده بر بریتانیا فشار آورده است تا استانداردهای آمریکایی را اتخاذ کند که به‌طور قابل توجهی با استانداردهای اتحادیه اروپا تفاوت دارد.

یکی از مشاوران ارشد ترامپ بر این تنش‌ها تأکید و پیشنهاد کرد که بریتانیا باید بین همسویی با چارچوب نظارتی اتحادیه اروپا یا پذیرش مدل اقتصادی ایالات متحده تصمیم بگیرد.

آن‌ها اشاره کردند که اگر بریتانیا از آنچه مشاور به‌عنوان «سوسیالیسم اتحادیه اروپا» توصیف کرد، فاصله بگیرد، دولت بعدی ترامپ ممکن است تمایل بیشتری برای نهایی کردن قرارداد تجارت آزاد داشته باشد.

این اندیشکده تأکید کرد، بازگشت ترامپ به قدرت، تجارت جهانی، انرژی و سیاست‌های زیست‌محیطی را تغییر می‌دهد و پیامدهایی برای شرکای بین‌المللی مانند بریتانیا خواهد داشت. تحلیلگران هشدار دادند که موقعیت بریتانیا به‌عنوان متحد نزدیک اتحادیه اروپا و ایالات متحده، آن را بین دو استراتژی اقتصادی متضاد به دام انداخته است.



اقتصاد ایران سرگردان در بیمارستان!

صنعتگران اتاق تهران اظهار کرد: با تلاش‌های فردی راه به جایی نخواهیم برد و چه بسا به بدترین وضع دچار می‌شویم، تلاش‌های فردی در یک چارچوب خاص همچون بازار رقابتی، اطلاعات شفاف تأثیر گذار است، اما در عرصه تغییر و تحول نمی‌شود هر کسی کار خودش را انجام دهد و نتیجه مطلوب بدست بیاید.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تشکیل کمیته مشترک را راهکار حل چالش‌های موجود عنوان کرد و افزود: با تشکیل این کمیته هر فصل یک چالش را برطرف کنیم و در این مسیر بلندپروازی نکنیم، زیرا امکان پذیر نیست. به عنوان نمونه از انبوه مشکلاتی که مطرح شد اتاق به نمایندگی اعلام کند که در زمستان ۱۴۰۳ می‌خواهیم یکی از چالش‌ها را حل کنیم.

میدری با اشاره واگذاری نگاه‌ها گفت: الگوی دنبال می‌کنیم تا بر اساس آن بتوانیم مدیریت را واگذار کنیم که در برخی صنایع از جمله صنعت هتلداری ما با ۵۸ هتل و چند خط هوایی قابل انجام است.

وی افزود: بر این اساس با حفظ مالکیت هتل‌ها، مدیریت آنها را برای ۲۰ سال بهره‌برداری واگذار می‌کنیم و به تدریج از نگاهداری خارج می‌شویم و مالکیت را واگذار می‌کنیم، زیرا الگوی واگذاری به صورت فروش یک مرتبه در ایران به دلیل وجود مسائل حقوقی در شرکت‌ها شدنی نیست به عنوان نمونه به یکباره ملکی پیدا و پرونده‌ای رو می‌شود که ارزش دارایی نصف یا دوبرابر می‌کند.

وی ادامه داد: برای تسریع در واگذاری‌ها، کمیته‌ای در سه ماهه اخیر تشکیل شده و با جدیت پیگیر این موضوع هستیم. ما نهاد‌های مختلف در حال گفت‌وگو هستیم و از همکاری اتاق‌ها در این عرصه نیز استفاده خواهیم کرد.

با شاهد کاهش ملموس آنها نباشیم، برای رشد و پویایی اقتصاد خرد نیز نمی‌توان انتظارات زیادی داشت. یکی از بحران‌های بزرگ که اقتصاد کشور را درگیر کرده تورم بالاست. در کنار تورم، نداشتن رابطه مناسب و سازنده با دیگر کشورهای دنیا، عدم عضویت در FATF، عدم جذب سرمایه‌های خارجی، خروج سرمایه‌گذاران داخلی از کشور، فرار مغزها و نیروهای متخصص و... نیز دیگر بحران‌هایی هستند که هر کدام به نوعی صنعت و تولید ملی را نشانه گرفته و سبب نزول شاخص‌های توسعه خواهند شد. بنابراین قبل از اینکه این بحران‌ها حادث شوند، تمام کسانی که این کشور برای آنها مهم است باید کمک کنند تا این بحران‌ها کاهش یا برطرف شوند. همان‌طور که بیمار ممکن است در شرایطی نیاز به عمل جراحی سخت داشته باشد، اقتصاد ایران نیز نیازمند چنین جراحی خواهد بود.

وی در همین رابطه ادامه داد: برای جراحی اقتصادی نیاز به تیم متخصص داریم. متأسفانه در شرایط فعلی اقتصاد ایران، هم بیمار ما آماده نیست و هم تیم متخصص قوی موردنیاز در بدنه دولت که جرات و توان این جراحی بزرگ را داشته باشند دیده نمی‌شود. توجه داشته باشیم هر چقدر این جراحی دیرتر انجام شود شرایط بیمار که همان اقتصاد کشور است وخیم‌تر خواهد شد. با این وجود امیر کرمانی، استاد اقتصاد و مالی دانشگاه برکلی کالیفرنیا، اعتقاد دارد قبل از این جراحی و اصلاحات باید ایده‌های اصلی و ذهنیت‌ها جراحی شوند.

اقتصاد ایران جراحی نمی‌خواهد بلکه نیازمند فیزیوتراپی است
اما در تازه‌ترین اظهارنظرها احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: استعاره غلطی مبنی بر نیازمندی اقتصاد ایران به جراحی وجود دارد به نظر من اقتصاد ایران جراحی نمی‌خواهد بلکه احتیاج به فیزیوتراپی و تغییر سبک رفتاری دارد.

وی در جمع تولیدکنندگان و

حجم تحریم روی آن اعمال شده است و تا امروز این تحریم‌ها به‌شدت ادامه دارد.

در همین رابطه عبدالرضا فرجی راد، کارشناس مسائل بین‌المللی با اشاره به عقب ماندگی اقتصادی ایران نسبت به همسایه‌های خاورمیانه‌ای گفت: ایران با وجود اینکه از پتانسیل بالای اقتصادی برخوردار است و منابع عظیمی چون نفت و گاز دارد، به لحاظ رشد اقتصادی فاصله زیادی با کشورهای همسایه دارد که نشان می‌دهد، اقتصاد در ایران فلج شده است. این شرایط هزینه ساز دلیلی جز این ندارد که نظام حکمرانی اساساً به جای اینکه رشد و توسعه اقتصادی را در اولویت ببیند، رویکردی را در سیاست خارجی اتخاذ کرده است که اصرار به تقابل با نظام بین‌الملل دارد. شرح این شرایط نشان می‌دهد، نباید توقع داشته باشیم که با تدویم روند فعلی گره‌های اقتصادی باز شوند.

محمد خوش‌چهره، استاد اقتصاد دانشگاه تهران و نماینده اسبق مجلس ایران در کمیسیون اقتصاد که در کمیته تدوین استراتژی IPU در ژنو - بین‌المجالس (سازمان تجارت جهانی WTO) عضویت علمی داشته، اعلام کرد که اقتصاد کشور یک اقتصاد بیمار است و با رویکردهایی که برای درمان آن به کار گرفته شده نه تنها بهتر نشده که بدتر شده است.

در تأیید اظهارات کارشناسان، محسن رضایی با اشاره به مشکلات و تنگناهای اقتصادی ایجاد شده در کشور عنوان کرده بود: در حال حاضر جراحی اقتصاد کشور به‌عنوان یک اصل دنبال می‌شود که اقتصاد کشور به یک جراحی بزرگ نیاز دارد.

چندی پیش نیز علیرضا دانیالی، رئیس هیات‌مدیره انجمن صنایع تولیدکنندگان لوازم خانگی با اشاره به مشکلات موجود در اقتصاد ایران که تبدیل به عاملی برای کاهش راندمان تولید شده گفت: ما موانع بزرگی در اقتصاد کلان داریم که تا آنها حل نشده

وضعیت اقتصادی ایران به خصوص در دو دهه اخیر، همه را نگران آینده کشور کرده است و به رغم اقدامات و تلاش‌های صورت گرفته همچنان در وضعیتی نامناسب قرار دارد که نتیجه آن نیز البته ثروتمند شدن عده‌ای خاص و کوچک شدن سرفره‌های اکثریت مردم ویژه کارگران است. این اقتصاد را که کارشناسان و البته مسئولان، اقتصاد بیمار می‌دانند باعث شده توده‌های مردم، روز به روز فقیرتر می‌شوند و از سوی دیگر، خیلی از افراد راه مهاجرت را انتخاب کرده‌اند.

وضعیت اقتصادی ایران در سال‌های اخیر به دلیل عوامل متنوعی با مشکلات و چالش‌های عدیده‌ای روبرو شده است که همه معتقدند اقتصاد کشور دچار بیماری شده است. حال برخی این بیماری را هلندی و برخی فلج و عقب‌ماندگی می‌دانند. اما آنچه در این میان مشترک بوده، اتفاق نظر کارشناسان و مسئولان بر نیاز به جراحی اقتصادی در کشور است اما میدری، وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی معتقد است اقتصاد ایران جراحی نمی‌خواهد بلکه نیازمند فیزیوتراپی است.

آمارهای ارائه شده رسمی نشان می‌دهد که ایران با وجود برخورداری از مواهب طبیعی و موقعیت جغرافیایی ممتاز، گنجینه‌ای از فرصت‌ها برای توسعه اقتصادی را در خود جای داده است همچنین ظرفیت‌های خوبی از منابع انرژی تجدیدپذیر و تنوع زیستی و در نتیجه، پتانسیل بالایی برای توسعه اقتصادی دارد، اما همچنان از سایر کشورها که از این مواهب بی‌بهره هستند، عقب مانده است. امین دلیری، معاون اسبق وزیر اقتصاد غفلت از اجرای اقتصاد مقاومتی در دهه ۹۰ را یکی از عوامل عقب‌ماندگی اقتصاد ایران در دهه ۹۰ عنوان کرد.

وی با اشاره به نقش اقتصاد مقاومتی در بی‌اثرسازی تحریم‌ها که در دهه ۹۰ مورد غفلت قرار گرفت، گفت: ما تنها کشوری در دنیا هستیم که این

۲۱ درصد اطلاعات بخش کشاورزی در کشور ثبت شد

ساری- رئیس مرکز آمار ایران گفت: تاکنون اطلاعات مورد نیاز ۲۱ درصد بهره برداران بخش کشاورزی در طرح سرشماری عمومی ثبت شده است. به گزارش خبرنگار مهر، غلامرضا گودرزی صبح سه شنبه در بازدید از روند سرشماری در مازندران با اشاره ثبت اطلاعات ۱۳۶ هزار بهره بردار کشاورزی در استان افزود: در حال حاضر وضعیت اصفهان نسبت به دیگر مناطق مطلوب تر است. وی با عنوان اینکه تاکنون درصد آمار و اطلاعات ۲۱ درصد بهره برداران کشاورزی در کشور ثبت شده است، گفت: در این طرح فعالیت‌های ۹ گانه ثبت می‌شود. وی با اظهار اینکه سرشماری تمرین خوبی برای سرشماری نفوس و مسکن است، گفت: در مازندران اطلاعات ۱۳۶ هزار خانوار درج شد. گودرزی با اظهار اینکه اطلاعات ۵۲ درصد خانوارهای کشاورز در مازندران ثبت شده است، گفت: اطلاعات تهیه شده به صورت محرمانه است و برای برنامه ریزی مورد استفاده قرار می‌گیرد. طرح سرشماری عمومی بخش کشاورزی از ۱۲ آبان شروع شد و تا ۲۶ آذرماه ادامه دارد.

معاون وزیر جهاد کشاورزی: موانعی برای صادرات پسته به اتحادیه اروپا وجود ندارد

معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی با بیان این که هیچ مانعی برای صادرات پسته به اتحادیه اروپا وجود ندارد گفت: ما هیچ محصولی را بدون گواهی سلامت به خارج از کشور صادر نمی‌کنیم و این مباحثی که در مورد پسته ایران مطرح شده است، در مورد سایر کشورهای تولید کننده هم وجود دارد. به گزارش ایسنا، محمدمهدی برومند در برنامه صف اول به بررسی وضعیت تولید محصولات باغبانی کشور پرداخت و گفت: ارتقای بهره‌وری در برنامه هفتم توسعه مورد تاکید است که در این راستا در بخش باغبانی بر افزایش تولید، پایداری تولید و تولید سالم تاکید داریم و در تلاشیم بر اساس الگوی کشت بهره‌وری را در این بخش افزایش دهیم. وی ورود دانش و تکنولوژی به حوزه تولید را برای ارتقای بهره‌وری ضروری دانست و افزود: با ورود بذر و ارقام مناسب، تغذیه مناسب باغات، توسعه مکانیزاسیون در بخش کشاورزی، تعامل با دانشگاه‌ها، شرکت‌های دانش‌بنیان و با آموزش و ترویج کشاورزان و تولید کنندگان می‌توانیم بهره‌وری محصولات باغی را افزایش دهیم. همچنین با تکمیل زنجیره ارزش و مدیریت برداشت می‌توانیم بازارهای مناسبی برای محصولات باغی کشور فراهم کنیم.

معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی در بخشی از سخنانش گفت: از سه میلیون هکتار باغات کشور، ۶۷۰ هزار هکتار باغات پسته است، این محصول از مهمترین محصولات باغی است که در برخی سال‌ها تا یک و نیم میلیارد دلار درآمد ارزی برای کشور دارد. وی شرایط کشور در تولید پسته را با توجه به کمبود آب با کشورهای پرآب متفاوت دانست و افزود: حدود ۲۷۰ هزار هکتار از محصول پسته در استان کرمان تولید می‌شود و از آنجایی که این استان با بحران آب و شوری آن مواجه است، با مسائلی در تولید این محصول مواجهیم اما هم‌اکنون نیز یکی از با کیفیت‌ترین و سالم‌ترین پسته دنیا در ایران تولید می‌شود.

پیش‌بینی تولید بیش از ۹۰ درصد شکر مورد نیاز کشور

مجری طرح گیاهان قندی وزارت جهاد کشاورزی پیش‌بینی کرد: از محل کشت چغندر پاییزه و بهاره سال زراعی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ و نیشکر امسال، بیش از ۹۰ درصد نیاز کشور معادل حدود ۱.۸ میلیون تن شکر تولید شود. به گزارش ایسنا، پیمان حسادی نیاز سالانه کشور به شکر را نزدیک به دو میلیون تا دو میلیون و ۲۰۰ هزار تن عنوان کرد و گفت: تاکنون نزدیک به ۳.۵ میلیون تن چغندر بهاره در استان‌های کشور برداشت شده و پیش‌بینی می‌شود تا پایان آذر ماه این عدد به ۷ میلیون تن برسد. وی ادامه داد: در سال زراعی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ در سطح ۳۱ هزار و ۷۰۰ هکتار چغندر پاییزه و ۱۰۲ هزار هکتار چغندر بهاره در کشور کشت شد. حسادی افزود: از سطوح زیر کشت پاییزه دو میلیون و ۱۵۹ هزار تن و از سطوح زیر کشت بهاره تاکنون حدود ۳.۵ میلیون تن چغندر قند بدست آمده است.



صرفه جویی ۸/۲ میلیارد دلاری با اسقاط خودروها در ۲۰ ماه

وجه می‌کند. این اقدام اولین بار است که صورت می‌گیرد، قبلاً متقاضی خودروی فرسوده را به مراکز اسقاط می‌فروخت و مبلغش را دریافت می‌کرد. از این ۲۷ هزار نفر، ۹ هزار نفر فراخوان شده‌اند و از این تعداد هم ۷۲۰۰ نفر در مراکز اسقاط کشور پذیرش قطعی شده است.

رئیس ستاد نوسازی ناگان حمل و نقل گفت: ما در طرح جایگزینی به نقطه ای دلخواه رسیدیم. تفاوت قیمت کارخانه و بازار این جذابیت را برای متقاضیان ایجاد کرده است گرچه به جهاتی ریزش داشتیم که قبلاً ۷۰ تا ۸۰ درصد بود خوشبختانه الان به ۲۰-۳۰ درصد رسیده و این درستی فرایند را نشان می‌دهد. حتی قادریم این ریزش‌ها را هم جبران کنیم و از کسانی که در لیست انتظار هستند استفاده کنیم. از تعداد ۲۷ هزار خودروی فرسوده ۲۳ هزار سهم ایران‌خودرو است و ۴ هزار نفر سهم سایپا که به زودی فراخوان دوم هم داده می‌شود.

داشتیم. در شش ماهه ابتدای امسال ۱۵۰ هزار دستگاه از رده خارج شده است و میزان صرفه جویی در مصرف سوخت در این ۱۸ ماه است. (۷۸ هزار خودرو در سال گذشته و ۱۵۰ هزار خودرو در شش ماه نخست سال جاری و در مجموع ۲۳۷ هزار تا امروز خودرو از رده خارج شده است) بنابراین در سال ۱۴۰۲ به اضافه ۸ ماه امسال میزان صرفه جویی سوخت بالغ بر سه میلیارد لیتر بوده و در این یکسال و ۸ ماه از جهت ریال ۸/۲ میلیارد دلار آورده و عواید از این جهت داشتیم.

وی خاطر نشان کرد: طرح جدید جایگزینی خودروهای فرسوده که تاکنون ۲۷ هزار نفر در فرایند آن قرار گرفته‌اند و مورد پیگیری است این خصوصیت را دارد که ذینفع طرح گواهی اسقاط خودروهای خردسازها هستند که برای متقاضیان صادر می‌شود و از فاکتور فروشی که خردساز دارد مبلغ گواهی اسقاط کسر می‌شود مابقی را مالک خودرو تکمیل

وی گفت: سال گذشته در مقایسه با مجموع چهار سال قبل از آن ۲۵ درصد افزایش اسقاط داشتیم. از سال ۱۳۹۸-۱۴۰۱ حدود ۵۷ درصد اسقاط خودروهای فرسوده داشتیم و در سال گذشته فقط ۷۸ دستگاه بود. در ۸ ماه سال جاری ۲۳۷ هزار دستگاه خودروی فرسوده از رده خارج شده است که نسبت به سال گذشته ۳۰۰ درصد رشد داشتیم. امیدواریم که با توجه به آیین‌نامه پیش‌رونده و پیش‌رفته ماده ۱۰ قانون ساماندهی صنعت خودرو رکورد ۱۸ سال گذشته را بشکنیم و به ۳۳۰ هزار دستگاه تا آخر سال برسیم. البته موانعی وجود دارد که باید بررسی و مورد توجه قرار گیرد.

سالاریه افزود: اقداماتی که در اسقاط خودرو انجام شده باعث منفعت بسیاری برای کشور شده است. طی سلسله گزارشی که بصورت فصلی آمار گرفته شده است در ۱۸ ماهه بالغ بر دو میلیارد لیتر صرفه جویی سوخت

به گفته رئیس ستاد نوسازی حمل و نقل، اقداماتی که در اسقاط خودرو انجام شده است باعث منفعت بسیاری برای کشور شده است طی سلسله گزارشی که بصورت فصلی آمار گرفته شده است در سال ۱۴۰۲ و ۸ ماه امسال میزان صرفه جویی سوخت بالغ بر سه میلیارد لیتر بوده و در این یکسال و ۸ ماه از جهت ریال ۸/۲ میلیارد دلار آورده و عواید از این بخش داشته ایم.

مهران سالاریه، رئیس ستاد نوسازی حمل و نقل در جمع خبرنگاران بیان کرد: در سال گذشته با توجه به ضعف‌های زیرساختی مانند آیین‌نامه اجرایی ماده ۱۰ ساماندهی صنعت خودرو توانستیم با استناد به قانون ساماندهی صنعت خودرو، ۷۸ هزار دستگاه خودرو را ساماندهی کنیم که از این تعداد حدود ۱۰ هزار دستگاه خودرو نو جایگزین خودروهای فرسوده شدند و ۸ هزار دستگاه هم سهم تاکسی‌ها بوده است.

مناقشه عمومی یک مرحله ای فراخوان عمومی

دهیاری اسلام آباد نظامی در نظر دارد فراخوان اجرای عملیات پروژه زیرسازی و آسفالت خیابان احداثی دستغیب و کوچه‌های فرعی و زیرسازی کوچه مجاور ۱۰ متری بی نام و خیابان ۸ متری ولیعصر (عج) در روستای اسلام آباد نظامی به شماره (۲۰۰۳۰۹۰۶۷۳۰۰۰۰۰۵) را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان: ۱۴۰۳/۰۸/۲۹ روز سه شنبه
- مهلت دریافت اسناد فراخوان: ۱۴۰۳/۰۹/۱۰ روز شنبه
- مهلت ارسال پیشنهادات: ۱۴۰۳/۰۹/۲۰ روز سه شنبه

زمان بازگشایی پاکت‌ها: ۱۴۰۳/۰۹/۲۱ روز چهارشنبه ساعت ۱۰ صبح در محل دهیاری اسلام آباد نظامی نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ۱/۲۹۸/۸۵۲/۶۷۶ ریال به صورت واریز نقدی یا ضمانت نامه بانکی اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: شهرری-جاده ورامین-شهرک نظامی - انتهای بلوار امام حسین (ع)- ساختمان دهیاری شماره تماس دهیاری ۰۲۱۹۱۰۱۰۸۱۷ داخلی ۱۰۴ (دفتر فنی و عمرانی) و یا ۰۹۳۹۱۱۵۸۸۱۵ مهندس زندگی



ارسال بیش از ۱۰۰ اثر به رویداد رسانه‌ای حریم رسالت طنین

مسئول سازمان بسیج رسانه آذربایجان شرقی خبر داد: بیش از ۱۰۰ اثر به رویداد رسانه‌ای حریم رسالت طنین خبر داد.

جواد بیرامزاده در همایش شکوه حیا و اختتامیه رویداد رسانه‌ای حریم رسالت طنین گفت: این رویداد برای اولین بار در استان اجرا شده و امروز به طور هم‌زمان با این مراسم، آیین اختتامیه مرحله کشوری رویداد در گیلان در حال برگزاری است. وی افزود: از استان آذربایجان شرقی، نجیبه پورکریم در بخش اینفوگرافیک رتبه اول کشوری را کسب کرده است. بیرامزاده در خصوص بخش‌های این جشنواره یادآور شد: این جشنواره در بخش‌های گزارش، عکس، فیلم، پادکست و مصاحبه با محورهای، روایت زندگی بانوان موفق ایرانی، واقعیت زندگی زن در کشورهای غربی، روایت پیشرفت زنان در انقلاب اسلامی، نقش زنان در تحکیم بنیاد خانواده، چالش جمعیت و سبک زندگی ایرانی‌اسلامی، حیا و پوشش زن در سلامت جامعه برگزار شد.

مسئول بسیج رسانه استان از ارسال بیش از ۱۰۰ اثر به این رویداد خبر داده و ابراز کرد: این رویداد ویژه بانوان رسانه‌ای استان بوده که خوشبختانه استقبال خوبی از سوی این افراد از رویداد شده است.

بر اساس رای هیات داوران جشنواره استانی حریم رسالت با عنوان «طنین»، زهرا غیاث، اکرم رضایی، مهری هاشم زاده، رقیه غلامی و معصومه درخشان به ترتیب عناوین نخست بخش‌های عکس، پادکست، فیلم، گزارش و مصاحبه را کسب کردند.

در این همایش همچنین از فعالان عرصه پوشش اجتماعی که در زمینه عرضه پوشش اسلامی فعالیت دارند قدرتی شد.

جانشین فرمانده سپاه عاشورا در این همایش که در نخستین روز هفته بسیج برگزار شد، با بیان اینکه امروز تلاش دشمنان نظام به حوزه عفاف و حجاب معطوف شده است تصویب قانون عفاف و حجاب در مجلس شورای اسلامی از مطالبات مهم بسیج عنوان کرد.

سرهنگ گلمحمدزاده بسیجیان را فدایی ارزش‌ها و پایه‌های انقلاب و استکبارستیزی را از ویژگی‌های شاخص بسیج دانست و گفت: اگر در ۴۵ سال گذشته دشمنان نتوانسته اند به کشور دست اندازی کنند در سایه بسیج و تفکر بسیجی است.

توسط شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی انجام شد:

تجلیل از خانواده حسین زینال زاده شهید مدافع امنیت

شاهمیرزایی فرمانده بسیج وزارت نفت و رسول استخواندی فرمانده بسیج شرکت ملی پالایش و پخش ضمن دیدار با خانواده معظم شهید مدافع امنیت مشهد از مقام شامخ ایشان تجلیل به عمل آوردند. در آستانه هفته بسیج و به منظر ارج نهادن به مقام والای شهیدان، هم‌زمان با سالروز شهادت مظلومانه شهید حسین زینال زاده از شهدای امنیت مشهد مقدس، شاهمیرزایی فرمانده مرکز بسیج وزارت نفت و رسول استخواندی فرمانده حوزه مقاومت بسیج شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران و حمید رضا نوروزیان فرمانده پایگاه مقاومت بسیج شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه خراسان رضوی به همراه تعدادی از بسیجیان منطقه خراسان رضوی ضمن دیدار با خانواده معظم شهید زینال زاده و گرامیداشت ایشان از مقام شامخ ایشان تجلیل به عمل آوردند.

مستمری بگیران گیلانی بیش از چهار درصد از جمعیت این گروه از مخاطبین تامین اجتماعی در کشور را دربرمی‌گیرند

در گزارش آماری منتشر شده از سوی اداره کل تامین اجتماعی گیلان بر روند افزایش غیرمتعارف مستمری بگیران و کاهش سریع نسبت پشتیبانی و بیشتر بودن نسبت سهم مستمری بگیران در مقایسه با بیمه شدگان استان در سطح کشور تاکید گردید. به گزارش روابط عمومی و امور فرهنگی اداره کل تامین اجتماعی استان گیلان، بر اساس گزارش منتشره حوزه آمار و اطلاعات این مجموعه، تعداد بیمه شدگان مشاغل آزاد استان در سال ۱۴۰۲ از رشدی ۴/۱۰ درصدی برخوردار بوده و در سال گذشته ۱۱۵۶۸ نفر به جرگه این گروه از افراد تحت پوشش در استان پیوسته اند.



استاندار فارس:

پرداخت مطالبات معوق کارکنان در اولویت هزینه‌کرد عوائد حاصل از مولدسازی باشد

وی در ادامه کانون کارشناسان مولدسازی را مورد توجه قرار داد و افزود: باید برای کانون کارشناسان نیز چک لیست طراحی شود تا مرحله به مرحله فرآیندهای کارشناسی مولدسازی قابل پایش و رصد باشد و دستمزد کارشناسان دادگستری نیز به موقع پرداخت گردد.

نماینده عالی دولت چهاردهم در فارس ضمن اینکه از مدیران خود خواست در حوزه مولدسازی به صورت پروژه محور اقدام کنند، تصریح کرد: در هر دستگاه یک فرد به صورت خاص، به عنوان مسئول پیگیری این حوزه مشخص شود.

مدیران در حوزه مولدسازی متعصبانه و محافظه کارانه عمل می‌کنند، خواستار تهیه چک لیست جامعی برای هر یک از اموال مازاد دستگاه‌ها شد و در ادامه تصریح کرد: تهیه این چک لیست باعث می‌شود فرآیند مولدسازی طی مسیر انجام، مرتباً بروز باشد.

امیری در بخش دیگر سخنان خود تبدیل سند دفترچه‌ای به کاداستری را یک تکلیف و الزام قانونی دانست و افزود: صورت اموال و دارایی‌ها در سازمان‌ها طبیعتاً وجود دارد کما اینکه قانونگذار راه‌های دیگری نیز برای شناسایی اموال دستگاه‌ها پیش بینی کرده است.

که علیه ملت ایران تحمیل شده است، گفت: باید برای اداره کشور راه‌های متفاوتی یافت که هیئت مولدسازی یکی از این راه‌هاست.

وی با بیان اینکه مولدسازی اموال دولتی با دو هدف عمده انجام می‌شود، اظهار کرد: در کنار اینکه دستگاه‌ها اموال مازاد و بلااستفاده ای دارند که هزینه نگه‌داری آنان نیز بسیار زیاد است، درآمد‌های کشور با هزینه‌های آن همخوانی ندارد پس باید از محل فروش این اموال مازاد پروژه‌های نیمه تمام را تکمیل کنیم.

وی با ابراز تاسف از اینکه برخی

استاندار فارس با بیان اینکه در اجرای قانون مولدسازی اهداف مختلفی دنبال می‌شود، پرداخت مطالبات معوق پرسنل و نیروی انسانی را در اولویت محل هزینه‌کرد عواید حاصل از اجرای این طرح عنوان کرد و خواستار شتابگیری بیشتر این طرح در فارس شد.

حسینعلی امیری، در دوازدهمین جلسه کارگروه استانی مولدسازی اموال مازاد دستگاه‌ها در شیراز، به فلسفه تشکیل هیئت مولدسازی کشور اشاره کرد و با مقایسه دوران ۸ سال دفاع مقدس با تحریم‌های ظالمانه دشمنان و جنگ اقتصادی تمام عیاری

بسکتبال کردستان در انتظار حامی و اسپانسر

داشته و نماینده شایسته ای برای معرفی بسکتبال کردستان باشند.

برادری بیان کرد: متأسفانه علیرغم عملکرد مثبتی که در سال گذشته داشته ایم اما امسال اسپانسر و حامی مالی نداریم و اکنون خود را برای حضور در لیگ ملی آماده می‌کنیم اما همچنان با مشکلات مالی دست و پنجه نرم می‌کنیم

نایب‌رئیس هیئت بسکتبال استان هم در این نشست اظهار کرد: بسکتبال جزو بهترین رشته‌های ورزشی ایران است و کردستان یکی از قطب‌های این رشته است.

سره‌ضرغامیان، فعالیت بخش بانوان با قهرمانی سوپر لیگ در سال ۱۴۰۱ دوران اوج این ورزش در استان دانست و همچنین با اشاره به اینکه در آن زمان ۹۰ درصد بازیکنان از افراد بومی بودند، ادامه داد: بعد از آن لاستیک بارز برای حمایت از این تیم اقدام به همکاری نمود و اکنون با اظهار مقفود شدن قرارداد کارشناسی رضایت مربیان تیم ملی، به عنوان نماینده کردستان در رقابت‌های مختلف حضور

و این رشته در استان کردستان آینده‌دار خواهد بود.

و انتظار میرود که مسئولین به خصوص مدیران ورزشی همکاری و توجه بیشتری به این رشته و همکاری در راستای توسعه و پیشرفت را داشته باشند.

وی گفت: در شهرستان سنندج همه با یک وفای وارد این وادی شده اند و تمام توان خود را در راه توسعه دوباره بسکتبال بکار گرفته اند.

رئیس هیات بسکتبال شهرستان سنندج یادآور شد: بسکتبال میتواند با همکاری اصحاب رسانه به دستاوردهایی خوبی در راستای توسعه بسکتبال دسترسی پیدا کند.

دبیر هیئت بسکتبال استان کردستان در این نشست خبری اظهار داشت: در حال حاضر نیز بازیکن در رده های سنی مختلف در اردوهای تیم ملی بسکتبال در تهران حضور دارند که امیدواریم بتوانند با جلب رضایت مربیان تیم ملی، به عنوان نماینده کردستان در رقابت‌های مختلف حضور

اجتماعی از صنایع و واحدهای تولیدی خصوصی انجام شد. جماران تاکید کرد: پشتیبانی صنایع بزرگ از ورزش استان، حمایت از جوانان این استان است و مهمترین مسئله ای که امروز روند رو به رشد رشته ورزشی بسکتبال کردستان را در دهه گذشته به چالش کشیده، نبود اسپانسر و حامی مالی است و بسکتبال کردستان امروز نیازمند حمایت سرمایه گذاران بخش خصوصی است.

بابک معتمد وزیر رییس هیات شهرستان سنندج نیز با اشاره به برگزاری دوره آموزشی و نیز تجهیز و نوسازی اماکن ورزشی، اظهار داشت جایگاه بسکتبال کردستان مطلوب نیست و تلاش بر توسعه بسکتبال کردستان با همکاری ارگان‌های خصوصی ودولتی در اولویت برنامه ما قرار دارد.

معتمد وزیر رییس هیات بسکتبال در بین طرفداران این رشته افزود: بسکتبال وارد فرهنگ مردم و توجه نونهالان، نو جوانان و جوانان (خانم و آقا) شده

طرح تسهیلاتی تدبیر بانک ایران زمین برای کارمندان شرکت ها

بانک ایران زمین به منظور افزایش رضایت مندی مشتریان و تکمیل سبد محصولات و خدمات خود، اقدام به اعطای تسهیلات به اشخاص حقوقی و کارکنان زیر مجموعه با نام طرح تسهیلات تدبیر کرده است.

به گزارش روابط عمومی؛ کار آفرینان، صاحبان کسب و کار، شرکت داران، تولیدکنندگان و تمامی اشخاص حقوقی می توانند با افتتاح حساب حقوق کارمندان خود در بانک ایران زمین و با معرفی شرکت به کارکنان خود تسهیلات اعطا کنند.

گفتنی است مبلغ تسهیلات اعطایی تا سقف ۱/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال با بازپرداخت حداکثر ۳۶ ماه بوده و انتخاب مدت زمان میانگین گیری و بازپرداخت طرح با انتخاب مشتری خواهد بود.

علاقه مندان می توانند جهت کسب اطلاع بیشتر به شعب بانک ایران زمین در سراسر کشور مراجعه و یا با مرکز ارتباط با مشتریان بانک به شماره ۰۲۱۲۴۸۰۹ تماس حاصل کنند.

فعال سازی خدمت چکاد بر بستر همراه بام

امکان ارائه خدمات صدور چک دیجیتال در سامانه بام فراهم شد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، در راستای قوانین و مقررات صدور چک، بستر لازم جهت صدور و تبادل چک دیجیتال مبتنی بر فضای الکترونیک در همراه بام فراهم شد و در دسترس عموم قرار گرفت.

با فعال سازی و ایجاد خدمت چکاد (چک امن دیجیتال) بر بستر همراه بام، از این به بعد مشتریان و کاربران حقیقی همراه بام بانک ملی ایران می توانند در بخش «خدمات چک» و گزینه «چکاد» از این خدمت بهره مند شوند.

چک الکترونیک (چک امن دیجیتال) بانک ملی ایران با هدف به حداقل رساندن مخاطرات و کاستی های موجود در فرآیندهای چک کاغذی و ارائه روشی امن و در عین حال ساده برای مشتریان است.

لازم به ذکر است کاربران همراه بام در صورت عدم مشاهده این گزینه، باید نرم افزار همراه بام خود را به آخرین نسخه به روزرسانی کنند.

نقش ۱۸ هزار میلیارد ریالی بانک کشاورزی در تجهیز ناوگان مکانیزاسیون کشاورزی

بانک کشاورزی در هشت ماهه نخست سال ۱۴۰۳ بالغ بر ۱۸ هزار میلیارد ریال تسهیلات مکانیزاسیون کشاورزی به متقاضیان پرداخت کرده است.

به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، شعب این بانک با هدف انجام رسالت خود در زمینه ارتقای شاخص و ضریب مکانیزاسیون بخش کشاورزی، از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا اواخر آبان ماه جمعا ۱۸ هزار میلیارد ریال تسهیلات برای خرید بیش از چهار هزار دستگاه ادوات و ماشین آلات کشاورزی به فعالان این بخش پرداخت کرده اند.

بر اساس این گزارش، بانک کشاورزی با حمایت از تجهیز ناوگان ماشین آلات و ادوات بخش کشاورزی و تزریق فناوری های نوین برای تسهیل و استاندارد سازی عملیات کاشت، داشت، برداشت و تولید محصول، نقش مهمی در گذار از کشاورزی معیشتی و سنتی به کشاورزی اقتصادی و صنعتی و نهایتا بالابردن کیفیت و کمیت تولیدات کشاورزی و صنایع وابسته با هدف جهش تولید، رشد صادرات، رونق اقتصادی و تأمین امنیت غذایی کشور داشته است. شایان ذکر است، پرداخت تسهیلات مکانیزاسیون کشاورزی جزو اولویت های اعتباری بانک کشاورزی است و بدون محدودیت منابع در چارچوب مقررات در شعب این بانک پرداخت می شود.

توسط موسسه اعتباری ملل انجام پذیرفت پرداخت تسهیلات ۳ میلیارد ریالی در طرح "الماس"

موسسه اعتباری ملل در پاسخ همدلانه به نیازهای مالی خانوارها تسهیلات ۳ میلیارد ریالی پرداخت می کند. به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل: این موسسه با هدف حمایت از تأمین مالی خانوارها، طرح تسهیلاتی "الماس" را با شرایط ویژه ای ارائه می دهد. این طرح در قالب تسهیلات مراحبه تا سقف ۳ میلیارد ریال، برای دارندگان حساب های سپرده کوتاه مدت فرصتی در زمینه دسترسی به منابع مالی لازم جهت خرید کالا و خدمات فراهم می نماید. همچنین طرح "الماس" با تسهیل در وثایق، فرآیند تأمین اعتبار را برای مشتریان سریع تر و امکان دسترسی به منابع مالی را آسان تر نموده است. برای دریافت جزئیات بیشتر، علاقه مندان می توانند به وبسایت موسسه اعتباری ملل به نشانی www.melalbank.ir مراجعه کنند.



پس اندازها کجاست؟

خرد، چرخه سیستم کلی اقتصاد سریع تر خواهد چرخید.

ملک پس انداز ایرانی ها شده وی با تاکید بر این موضوع که در ایران بخاطر شرایط تورمی پول از چرخه پس انداز خارج شده است؛ اظهار کرد: در حال حاضر رایج ترین شکل پس انداز در ایران کالاهای مصرفی نظیر ملک و خودرو است. در این میان با چشم انداز مثبت بازار طلا به عنوان سرمایه ای امن پس انداز قشر متوسط به بالا به سمت خرید طلا و ارز میل کرده است.

این کارشناس مسائل اقتصادی در ادامه یادآور شد: بر خلاف آنچه که در ایران شاهد آن هستیم؛ علم اقتصاد پس انداز را معادل سرمایه گذاری دانسته و افزایش آن را عامل رشد سرانه تولید ناخالص ملی می داند؛ زیرا فرصت تولید ثروت و اشتغالزایی همزمان فراهم می شود. اما در ایران متاسفانه با روانه شدن پس اندازها به بازارهای غیر مولد، میزان تولید ثروت و اشتغال روندی کاهشی داشته و دارد.

پس انداز به بانک ها نمی رود ریاحی با اشاره به اینکه در کشورهایی با اقتصاد متورم پس اندازها یا به بازارهای امن نظیر طلا می روند، یا مثل ۵ سال گذشته پس اندازها برای مصونیت در برابر تورم و ایجاد ارزش افزوده دلاری در سایر کشورها تبدیل به ملک شده اند. بنابراین در شرایط کنونی نباید انتظار داشت که پس انداز مردم از زیر بالش به بانک ها با نرخ سود کمتر از تورم وارد شوند.

دولت ها هم باید در پس انداز نقش داشته باشند مهدی طغیانی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با تاکید بر اینکه پس انداز تنها به صرفه جویی مردم در درآمد و پس انداز آن خلاصه نمی شود؛ بیان کرد: به طور کلی پس انداز یکی از ساختارهای اساسی نظام اقتصادی است که نقش آن در ایجاد تعادل در اقتصاد ملی بسیار

در باور مردم ایران همیشه باید اندوخته ای برای روز مبادا وجود داشته باشد تا در مواقع ضرورت ریسک خانوار را پوشش دهد. مثلا اصفهانی ها ضرب المثلی دارند که می گویند: جایی سرمایه گذاری کن که باد زیرش نرود!

اما در سالهای نه چندان دور، بویژه در دوران پس از جنگ و سازندگی به دنبال رشد اقتصادی کشور پس انداز کردن که ریشه ای کهن در فرهنگ مردم ایران دارد؛ بیشتر از قبل جای خود را در اقتصاد خانوار باز کرد. به طوری که بر اساس آمارها هر خانوار متوسط و حتی روبه پایین می توانست ماهانه یا سالانه اندوخته ای در سیستم بانکی کشور که در آن دوران عمده ترین منبع برای پس انداز مالی بود؛ داشته باشد. از سوی دیگر در اقتصاد کلان از مقوله پس انداز به عنوان موتور پیشران تولید یاد می شود. پس انداز برای دولت ها نیز عامل رشد و توسعه تلقی شده که بدون آن کمیت رشد اقتصادی همواره لنگ خواهد زد.

اهمیت پس انداز در جهان به قدری بالاست که روزی را در تقویم جهت ارتقای سطح آگاهی مردم جامعه نسبت به اهمیت پس انداز هم برای خود و هم برای کل اقتصاد به آن اختصاص داده اند. در این گزارش عصر اقتصاد به بررسی وضعیت پس انداز مردم ایران از منظر کارشناسان و مسئولان پرداخته شده و به دنبال این هستیم که چرا در چرخه عادی اقتصاد پس اندازها به جای رشد ناشی از سرمایه گذاری به تورم تبدیل می شوند؟

پس انداز عامل رونق اقتصادی است ریاحی، اقتصاددان و استاد دانشگاه در رابطه با نقش پس انداز در اقتصاد خرد و کلان گفت: در ابتدا اهمیت پس انداز برای بالا بردن سطح رفاه خانوار و جامعه در جوامع غربی اهمیت پیدا کرد. آنان دریافته بودند که با پس انداز رونق بانکرداری

ضرورت دارد. بنابراین دولت ها نیز در مصارف خود باید صرفه جویی کرده و درآمدهای حاصل را برای نسل آینده پس انداز کنند، تا این پس انداز موتور محرک رشد اقتصاد و اشتغال برای نسل های بعدی باشد. براساس برنامه ریزی صحیح دولت در کاستن از مخارج اضافه و همچنین پس انداز درآمد، نسل های بعد رفاه بیشتری تجربه خواهند کرد.

پس انداز پایه گذار ثبات اقتصادی

وی در ادامه خاطرنشان کرد: متاسفانه در سالهای اخیر پس انداز در سیستم بانکی کشور بشدت کاهش یافته و همین امر موجب شده تا کمبود نقدینگی عامل اصلی محدود کننده رشد اقتصادی باشد. این نماینده مجلس در پاسخ به این پرسش که در شرایط کنونی تورم از دستمزد جلو زده است و عملا اقتصاد رشد چشمگیری ندارد؛ آیا می توان انتظار داشت که مردم قادر به پس انداز بخشی از درآمد خود باشد؛ گفت: اگر نرخ سود بانکی اصلاح شود و تورم همچنان روند کاهشی داشته و طبق برنامه هفتم توسعه تک رقمی شود؛ پس انداز به شبکه مالی باز می گردد و پایه گذار رشد و ثبات اقتصاد می شود. اما در حال حاضر مردم ترجیح می دهند مازاد درآمدها را از تورم در امان نگه دارند.

مالیات و تورم عامل بی رغبتی به پس انداز

کامران ندری، کارشناس مسائل بانکی در رابطه دلایل عدم تمایل مردم به پس انداز در شبکه بانکی اذعان کرد: بی رغبتی مردم نسبت به پس انداز در بانک ها به عوامل ریشه ای نظیر افزایش روزافزون تورم و مالیات بستگی دارد. در حال حاضر نرخ سود واقعی منفی باعث کاهش پس اندازها و کاهش حجم واسطه گری شبکه بانکی در فرآیند جذب و تخصیص اعتبارات شده و بر این اساس منفی بودن سود واقعی از یک سو باعث کاهش انگیزه در افراد

افزایش ۳۰ میلیون مترمکعبی تولید روزانه گاز

بنابر اعلام مدیرعامل شرکت ملی نفت، با اضافه شدن برخی از چاه‌های جدید به مدار تولید از ابتدای دولت چهاردهم، حدود ۳۰ میلیون مترمکعب به تولید گاز کشور اضافه شده است. حمید بُورد مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در گفت‌وگو با صداوسیما، با اشاره به پیچیدگی‌های فرآیند تولید گاز بیان کرد: شرکت ملی نفت وظیفه تولید گاز در بخش بالادست صنعت نفت را بر عهده دارد و با اقداماتی که انجام دادیم، تولید گاز افزایش یافته است.

وی با اشاره به افزایش تولید گاز در میدان مشترک پارس جنوبی و حوزه عملیاتی شرکت نفت مناطق مرکزی به ویژه در جنوب استان فارس، تشریح کرد: موفق شدیم با اضافه کردن برخی از چاه‌های جدید به مدار تولید از ابتدای دولت چهاردهم، حدود ۳۰ میلیون مترمکعب به تولید گاز کشور اضافه کنیم.

این مقام مسئول با اشاره به سرمایه زودرس هوا در پاییز امسال، اظهار کرد: هر درجه کاهش دمای هوا، تقریباً ۲۵ میلیون مترمکعب به مصرف گاز اضافه می‌کند که نشان دهنده مصرف غیربهبه گاز است.

وی با تأکید بر این که همه برنامه‌های تعمیراتی به موقع انجام شده و شرکت ملی نفت همه تلاش خود را برای تولید حداکثری گاز انجام داده است، گفت: نگرانی بابت تولید گاز حداکثری تا پایان سال نداریم، اما از مردم درخواست داریم که حتماً در مصرف صرفه جویی کنند؛ کمالینکه در سال‌های گذشته برخی از شهرهای شمال و شمال شرق کشور به علت مصرف بالا، در تأمین گاز دچار مشکل شدند.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ادامه داد: اگر مردم حداکثر ۱۰ درصد در مصرف گاز صرفه جویی کنند، می‌توانیم دوره سرد امسال را به نحو مطلوبی پشت سر بگذاریم و تأمین گاز مناسبی برای صنایع و نیروگاه‌ها نیز داشته باشیم.

وی با بیان این که میانگین تولید گاز نسبت به مدت مشابه پارسال افزایش یافته است، افزود: افزایش ۳۰ میلیون مترمکعبی تولید گاز نیز در آبان صورت گرفته است که سرمایه زودرس هوا را در کشور شاهد بودیم. این میزان افزایش تولید، عدد بسیار بزرگی است و می‌تواند مصرف گاز دو تا سه استان کشور را پوشش دهد تا مشکلاتی که در گذشته در برخی استان‌های شمال و شمال شرق کشور رخ داد تکرار نشود.

بُورد همچنین گفت: میزان گاز تولیدی کشور بسیار بالاست و روزانه بالای یک میلیارد مترمکعب گاز تولید می‌کنیم و در سطح دنیا بعد از روسیه، از نظر تولید گاز در رتبه دوم قرار داریم، اما بالا بودن مصرف است که باعث مشکلاتی در تأمین گاز برخی بخش‌ها می‌شود.

هدف‌گذاری افزایش ۲۳ درصدی بهره‌وری در شرکت ملی حفاری ایران

به گفته مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران، افزایش بهره‌وری و کارایی از ۶۷ درصد کنونی به بیش از ۹۰ درصد با رعایت الزام‌های مجموعه مقررات حفاری (Drilling Policy)، اولویت برنامه‌های این شرکت است. به گزارش شرکت ملی حفاری ایران، مهران مکنونی درباره برنامه‌ها و اهداف کلان شرکت ملی حفاری ایران بیان کرد: در این ارتباط طرح نوسازی و بازسازی ناوگان عملیات حفاری و خدمات فنی از محل اعتبار تخصیصی از سوی شرکت ملی نفت ایران هدف‌گذاری شد و همسو با آن راهکارهای دیگر برای استفاده از ظرفیت‌های موجود در دستور کار شرکت است.

وی اظهار کرد: کاهش انتظاراتی که دستگاه‌های حفاری از ۲۰ درصد به ۳ درصد نقطه مطلوب در افزایش بازده کار این شرکت است که ضمن آثار مثبت آن در رضایت‌مندی بیشتر کارفرماها و شتاب بخشی در اجرای عملیات حفاری افزون بر رشد درآمدزایی برای سازمان، در تحقق برنامه‌های صنعت نفت در بخش نگهداشت و افزایش تولید نفت و گاز بسیار با اهمیت خواهد بود.

مدیرعامل شرکت ملی حفاری سرلوحه قرار دادن ضوابط و مقررات بهداشت، ایمنی و محیط زیست (اچ‌اس‌ئی) را از اصلی‌ترین سرفصل‌های مدیریت‌های مختلف در همه سطوح شرکت دانست و گفت: انتظار می‌رود تمهیدهای لازم برای مهار و نظارت‌های مورد نظر اتحاد و نشست‌های کارگروه عالی ایمنی به‌صورت منظم برنامه‌ریزی و تشکیل شود. مکنونی با اشاره به موضوع چابک‌سازی ساختار شرکت ملی حفاری با توجه به رفع محدودیت‌ها افزود: تحقق اجرای طرح بازنگری ساختار سازمان سبب چابک‌سازی و تسهیل در امور می‌شود و رشد، تعالی و اعتلای افزون‌تر شرکت را در پی خواهد داشت. وی بر حمایت از ساخت داخل و استفاده از توانمندی‌های سازندگان و شرکت‌های دانش‌بنیان با لحاظ کردن استفاده حداکثری از ظرفیت‌های شرکت‌های سازنده تأکید کرد و گفت: این شرکت در ارتباط با سازندگان و دانش‌بنیان‌ها، مراکز علمی و پژوهشی، دانشگاه‌ها و پارک‌های علم و فناوری در سال‌های اخیر به‌نحو مطلوب همکاری داشته و این هم‌افزایی دستاوردهای مهمی در زمینه ساخت دکل‌های حفاری، بومی‌سازی قطعات و تجهیزات کاربردی در صنعت حفاری را به ارمغان آورده است و این روند باید با شتاب بیشتری استمرار یابد.



حلقه‌های مفقوده در جبران ناترازی انرژی ایران

رود. این مسئله می‌تواند به شکل‌گیری ناترازی کمک کند. یکی دیگر از مشکلات اساسی کشور ما این است که بخشی بزرگ از تولید انرژی در ایران به نفت و گاز محدود است و به منابع تجدیدپذیر (مانند انرژی خورشیدی، بادی، و هیدرو) کمتر توجه شده است بنابراین اگر سید انرژی اقتصادی، «مدیریت و سیاست‌گذاری ضعیف»، «نوسانات در تولید انرژی» و «بحران‌های سیاسی و امنیتی» اشاره کرد.

یکی از اصلی‌ترین دلایل افزایش تقاضا برای انرژی در ایران، رشد جمعیت و توسعه اقتصادی است. به‌ویژه در سال‌های اخیر، نیاز به انرژی در بخش‌های خانگی، صنعتی، کشاورزی و حمل‌ونقل به‌طور خیره‌کننده‌ای افزایش یافته است.

از طرف دیگر، در ایران به دلیل شرایط آب و هوایی (گرمای شدید، تابستان و سرمای شدید زمستان)، مصرف انرژی به‌ویژه در بخش خانگی افزایش یافته و این مصرف بیشتر به دلیل استفاده از انرژی‌های فسیلی برای سرمایش و گرمایش است. از سوی دیگر، در سال‌های اخیر دولت‌ها برای رضایت نمایندگان ناچار بودند اقدام به گازرسانی به شهرها و روستاها که ضرورت نداشته، شده‌اند که این موضوع هم باعث افزایش مصرف گاز خانگی شده است.

سهم انرژی‌های تجدیدپذیر در سبد انرژی ایران بسیار ناچیز بوده که بر ناترازی انرژی سایه افکنده است. آیا اقدامی برای اصلاح این روند انجام می‌شود؟

ساختار نامناسب تأمین و توزیع انرژی و وابستگی به انرژی‌های فسیلی از جمله دلایل اصلی ایجاد ناترازی انرژی است. بخش عمده‌ای از تأمین انرژی در ایران به سوخت‌های فسیلی (نفت و گاز طبیعی) وابسته است. این وابستگی باعث می‌شود تغییر در قیمت‌ها، نوسان‌های تولید و حتی بحران‌ها (مانند تحریم‌ها) تأثیری زیاد بر تأمین انرژی بگذارد که نمونه این مشکلات را در موضوع واردات گاز از ترکمنستان و یا روسیه می‌توان مشاهده کرد.

مصرف زیاد و هدررفت انرژی به دلیل سیستم‌های فرسوده، شبکه‌های توزیع ناکارآمد و ساختمان‌ها و تأسیسات قدیمی نیز باعث می‌شود که بخش زیادی از انرژی تولیدی هدر

رود. این مسئله می‌تواند به شکل‌گیری ناترازی کمک کند. یکی دیگر از مشکلات اساسی کشور ما این است که بخشی بزرگ از تولید انرژی در ایران به نفت و گاز محدود است و به منابع تجدیدپذیر (مانند انرژی خورشیدی، بادی، و هیدرو) کمتر توجه شده است بنابراین اگر سید انرژی اقتصادی، «مدیریت و سیاست‌گذاری ضعیف»، «نوسانات در تولید انرژی» و «بحران‌های سیاسی و امنیتی» اشاره کرد.

یکی از اصلی‌ترین دلایل افزایش تقاضا برای انرژی در ایران، رشد جمعیت و توسعه اقتصادی است. به‌ویژه در سال‌های اخیر، نیاز به انرژی در بخش‌های خانگی، صنعتی، کشاورزی و حمل‌ونقل به‌طور خیره‌کننده‌ای افزایش یافته است.

از طرف دیگر، در ایران به دلیل شرایط آب و هوایی (گرمای شدید، تابستان و سرمای شدید زمستان)، مصرف انرژی به‌ویژه در بخش خانگی افزایش یافته و این مصرف بیشتر به دلیل استفاده از انرژی‌های فسیلی برای سرمایش و گرمایش است. از سوی دیگر، در سال‌های اخیر دولت‌ها برای رضایت نمایندگان ناچار بودند اقدام به گازرسانی به شهرها و روستاها که ضرورت نداشته، شده‌اند که این موضوع هم باعث افزایش مصرف گاز خانگی شده است.

سهم انرژی‌های تجدیدپذیر در سبد انرژی ایران بسیار ناچیز بوده که بر ناترازی انرژی سایه افکنده است. آیا اقدامی برای اصلاح این روند انجام می‌شود؟

ساختار نامناسب تأمین و توزیع انرژی و وابستگی به انرژی‌های فسیلی از جمله دلایل اصلی ایجاد ناترازی انرژی است. بخش عمده‌ای از تأمین انرژی در ایران به سوخت‌های فسیلی (نفت و گاز طبیعی) وابسته است. این وابستگی باعث می‌شود تغییر در قیمت‌ها، نوسان‌های تولید و حتی بحران‌ها (مانند تحریم‌ها) تأثیری زیاد بر تأمین انرژی بگذارد که نمونه این مشکلات را در موضوع واردات گاز از ترکمنستان و یا روسیه می‌توان مشاهده کرد.

مصرف زیاد و هدررفت انرژی به دلیل سیستم‌های فرسوده، شبکه‌های توزیع ناکارآمد و ساختمان‌ها و تأسیسات قدیمی نیز باعث می‌شود که بخش زیادی از انرژی تولیدی هدر

رود. این مسئله می‌تواند به شکل‌گیری ناترازی کمک کند. یکی دیگر از مشکلات اساسی کشور ما این است که بخشی بزرگ از تولید انرژی در ایران به نفت و گاز محدود است و به منابع تجدیدپذیر (مانند انرژی خورشیدی، بادی، و هیدرو) کمتر توجه شده است بنابراین اگر سید انرژی اقتصادی، «مدیریت و سیاست‌گذاری ضعیف»، «نوسانات در تولید انرژی» و «بحران‌های سیاسی و امنیتی» اشاره کرد.

یکی از اصلی‌ترین دلایل افزایش تقاضا برای انرژی در ایران، رشد جمعیت و توسعه اقتصادی است. به‌ویژه در سال‌های اخیر، نیاز به انرژی در بخش‌های خانگی، صنعتی، کشاورزی و حمل‌ونقل به‌طور خیره‌کننده‌ای افزایش یافته است.

از طرف دیگر، در ایران به دلیل شرایط آب و هوایی (گرمای شدید، تابستان و سرمای شدید زمستان)، مصرف انرژی به‌ویژه در بخش خانگی افزایش یافته و این مصرف بیشتر به دلیل استفاده از انرژی‌های فسیلی برای سرمایش و گرمایش است. از سوی دیگر، در سال‌های اخیر دولت‌ها برای رضایت نمایندگان ناچار بودند اقدام به گازرسانی به شهرها و روستاها که ضرورت نداشته، شده‌اند که این موضوع هم باعث افزایش مصرف گاز خانگی شده است.

سهم انرژی‌های تجدیدپذیر در سبد انرژی ایران بسیار ناچیز بوده که بر ناترازی انرژی سایه افکنده است. آیا اقدامی برای اصلاح این روند انجام می‌شود؟

ساختار نامناسب تأمین و توزیع انرژی و وابستگی به انرژی‌های فسیلی از جمله دلایل اصلی ایجاد ناترازی انرژی است. بخش عمده‌ای از تأمین انرژی در ایران به سوخت‌های فسیلی (نفت و گاز طبیعی) وابسته است. این وابستگی باعث می‌شود تغییر در قیمت‌ها، نوسان‌های تولید و حتی بحران‌ها (مانند تحریم‌ها) تأثیری زیاد بر تأمین انرژی بگذارد که نمونه این مشکلات را در موضوع واردات گاز از ترکمنستان و یا روسیه می‌توان مشاهده کرد.

مصرف زیاد و هدررفت انرژی به دلیل سیستم‌های فرسوده، شبکه‌های توزیع ناکارآمد و ساختمان‌ها و تأسیسات قدیمی نیز باعث می‌شود که بخش زیادی از انرژی تولیدی هدر

رود. این مسئله می‌تواند به شکل‌گیری ناترازی کمک کند. یکی دیگر از مشکلات اساسی کشور ما این است که بخشی بزرگ از تولید انرژی در ایران به نفت و گاز محدود است و به منابع تجدیدپذیر (مانند انرژی خورشیدی، بادی، و هیدرو) کمتر توجه شده است بنابراین اگر سید انرژی اقتصادی، «مدیریت و سیاست‌گذاری ضعیف»، «نوسانات در تولید انرژی» و «بحران‌های سیاسی و امنیتی» اشاره کرد.

یکی از اصلی‌ترین دلایل افزایش تقاضا برای انرژی در ایران، رشد جمعیت و توسعه اقتصادی است. به‌ویژه در سال‌های اخیر، نیاز به انرژی در بخش‌های خانگی، صنعتی، کشاورزی و حمل‌ونقل به‌طور خیره‌کننده‌ای افزایش یافته است.

از طرف دیگر، در ایران به دلیل شرایط آب و هوایی (گرمای شدید، تابستان و سرمای شدید زمستان)، مصرف انرژی به‌ویژه در بخش خانگی افزایش یافته و این مصرف بیشتر به دلیل استفاده از انرژی‌های فسیلی برای سرمایش و گرمایش است. از سوی دیگر، در سال‌های اخیر دولت‌ها برای رضایت نمایندگان ناچار بودند اقدام به گازرسانی به شهرها و روستاها که ضرورت نداشته، شده‌اند که این موضوع هم باعث افزایش مصرف گاز خانگی شده است.

سهم انرژی‌های تجدیدپذیر در سبد انرژی ایران بسیار ناچیز بوده که بر ناترازی انرژی سایه افکنده است. آیا اقدامی برای اصلاح این روند انجام می‌شود؟

ساختار نامناسب تأمین و توزیع انرژی و وابستگی به انرژی‌های فسیلی از جمله دلایل اصلی ایجاد ناترازی انرژی است. بخش عمده‌ای از تأمین انرژی در ایران به سوخت‌های فسیلی (نفت و گاز طبیعی) وابسته است. این وابستگی باعث می‌شود تغییر در قیمت‌ها، نوسان‌های تولید و حتی بحران‌ها (مانند تحریم‌ها) تأثیری زیاد بر تأمین انرژی بگذارد که نمونه این مشکلات را در موضوع واردات گاز از ترکمنستان و یا روسیه می‌توان مشاهده کرد.

مصرف زیاد و هدررفت انرژی به دلیل سیستم‌های فرسوده، شبکه‌های توزیع ناکارآمد و ساختمان‌ها و تأسیسات قدیمی نیز باعث می‌شود که بخش زیادی از انرژی تولیدی هدر

رود. این مسئله می‌تواند به شکل‌گیری ناترازی کمک کند. یکی دیگر از مشکلات اساسی کشور ما این است که بخشی بزرگ از تولید انرژی در ایران به نفت و گاز محدود است و به منابع تجدیدپذیر (مانند انرژی خورشیدی، بادی، و هیدرو) کمتر توجه شده است بنابراین اگر سید انرژی اقتصادی، «مدیریت و سیاست‌گذاری ضعیف»، «نوسانات در تولید انرژی» و «بحران‌های سیاسی و امنیتی» اشاره کرد.

یکی از اصلی‌ترین دلایل افزایش تقاضا برای انرژی در ایران، رشد جمعیت و توسعه اقتصادی است. به‌ویژه در سال‌های اخیر، نیاز به انرژی در بخش‌های خانگی، صنعتی، کشاورزی و حمل‌ونقل به‌طور خیره‌کننده‌ای افزایش یافته است.

از طرف دیگر، در ایران به دلیل شرایط آب و هوایی (گرمای شدید، تابستان و سرمای شدید زمستان)، مصرف انرژی به‌ویژه در بخش خانگی افزایش یافته و این مصرف بیشتر به دلیل استفاده از انرژی‌های فسیلی برای سرمایش و گرمایش است. از سوی دیگر، در سال‌های اخیر دولت‌ها برای رضایت نمایندگان ناچار بودند اقدام به گازرسانی به شهرها و روستاها که ضرورت نداشته، شده‌اند که این موضوع هم باعث افزایش مصرف گاز خانگی شده است.

سهم انرژی‌های تجدیدپذیر در سبد انرژی ایران بسیار ناچیز بوده که بر ناترازی انرژی سایه افکنده است. آیا اقدامی برای اصلاح این روند انجام می‌شود؟

ساختار نامناسب تأمین و توزیع انرژی و وابستگی به انرژی‌های فسیلی از جمله دلایل اصلی ایجاد ناترازی انرژی است. بخش عمده‌ای از تأمین انرژی در ایران به سوخت‌های فسیلی (نفت و گاز طبیعی) وابسته است. این وابستگی باعث می‌شود تغییر در قیمت‌ها، نوسان‌های تولید و حتی بحران‌ها (مانند تحریم‌ها) تأثیری زیاد بر تأمین انرژی بگذارد که نمونه این مشکلات را در موضوع واردات گاز از ترکمنستان و یا روسیه می‌توان مشاهده کرد.

مصرف زیاد و هدررفت انرژی به دلیل سیستم‌های فرسوده، شبکه‌های توزیع ناکارآمد و ساختمان‌ها و تأسیسات قدیمی نیز باعث می‌شود که بخش زیادی از انرژی تولیدی هدر

دومین دوره مسابقات مهارتی سربازان به خط پایانی رسید

فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح گفت: دومین دوره مسابقات مهارتی سربازان به خط پایانی رسید.

به گزارش خبرگزاری مهر، سردار موسی کمالی مشاور عالی فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح در تشریح جزئیات مرحله نهایی دومین دوره مسابقات مهارتی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح اظهار کرد: دومین دوره مسابقات مهارتی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح از تیرماه امسال در مرحله شهرستان با مشارکت بیش از ۲۰ هزار سرباز وظیفه ماهر آغاز به کار کرد.

وی با بیان اینکه در مرحله استانی این مسابقات بیش از ۶ هزار سرباز ماهر با یکدیگر رقابت کردند افزود: در مرحله سازمانی نیز شاهد رقابت بیش از ۲ هزار نفر از پنجه‌های ماهر بودیم که در نهایت ۲۲ نفر به مرحله کشوری با نهایی این مسابقات راه پیدا کردند.

سردار کمالی بیان کرد: رقابت سربازان در مرحله نهایی یا کشوری دومین دوره مسابقات مهارتی کارکنان وظیفه از ۲۸ آبان ماه آغاز شده و همچنان به میزبانی ۴ سازمان ارتش، سپاه، فراجا و وزارت دفاع در ۲۰ رشته مهارتی در حال برگزاری است.

مشاور عالی فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح با بیان اینکه ۳ رشته آمادگی جسمانی، حفاظت فیزیکی و امداد و نجات توسط جمعیت هلال احمر و سازمان‌های نیروهای مسلح داوری می‌شود گفت: داوری ۱۷ رشته مهارتی دیگر نیز توسط سازمان فنی و حرفه‌ای انجام خواهد شد.

وی افزود: این مسابقات در سطح استانداردهای بین‌المللی برگزار و توسط اساتید مجرب داوری می‌شود، همچنین مراسم اختتامیه دومین دوره مسابقات مهارتی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح توسط ستاد کل نیروهای مسلح در آذر ماه در دانشگاه دفاع ملی برگزار می‌شود. سردار کمالی بیان کرد: از هر رشته ۳ نفر به عنوان برگزیده انتخاب خواهند شد و به افراد برگزیده جوایز نقدی ۷ تا ۱۰ میلیون تومانی، وام خود اشتغالی و... اهدا می‌شود، البته تمامی ۲۲ نفر راه پیدا کرده به مرحله کشوری در اولویت استخدام نیروهای مسلح قرار خواهند گرفت و افراد برتر در رشته‌های امداد و نجات می‌توانند نسبت به جذب و استخدام در جمعیت هلال احمر نیز اقدام کنند.

وی تأکید کرد: تیم قهرمان نیز در مراسم اختتامیه معرفی خواهد شد.

سومین دوره طرح «من شهردارم» کلید خورد

مدیرکل برنامه‌ریزی، بودجه و کنترل عملکرد شهرداری تهران از آغاز مرحله اول سومین دوره طرح «من شهردارم» خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، علی‌علاءالدینی مدیرکل برنامه‌ریزی، بودجه و کنترل عملکرد شهرداری تهران گفت: مدیریت شهری پایتخت در دوره کنونی، برای جلب مشارکت مردم و حرکت در مسیر تحقق حکمرانی مشارکتی در تهران، موضوع بودجه‌ریزی مشارکتی را از سال ۱۴۰۱ در قالب طرح «من شهردارم» پی‌ریزی کرد.

وی با بیان اینکه موضوع مشارکت شهروندان در حوزه مسائل شهری شاید در سال‌های گذشته در فعالیت‌ها و برنامه‌های مدیریت شهری وجود داشت اما در یک چارچوب مشخص و منسجم واقع نشده بود، اضافه کرد: در دوره کنونی مدیریت شهری تصمیم گرفته شد بخشی از اعتبارات سرمایه‌ای و پروژه‌های قابل انجام در سطح شهر توسط خود شهروندان تهرانی تعیین شود.

علاءالدینی با اشاره به فرآیند اجرای سومین دوره طرح «من شهردارم»، گفت: مرحله اول این طرح، با ثبت پیشنهادهای ایده‌های شهروندان و همچنین ارائه راهکار آن‌ها برای حل مشکلات محل سکونت‌شان آغاز شده و تا پایان آبان ماه نیز ادامه دارد؛ بنابراین شهروندان می‌توانند با ورود به سامانه manshahrdaram.shahzad.city منطقه و محله مورد نظر را انتخاب کرده و نظرات‌شان را ثبت کنند.



میراث فرهنگی باید به مسئله اول کشور تبدیل شود

همکاری و هماهنگی داشته باشد. علی همتی مدیرعامل شرکت توسعه گردشگری با توصیف ویژگی‌های جشنواره افزود: این جشنواره آبرویی مضاعف برای وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شد و کارها به خوبی برگزار شد.

شهاب طلائی مدیرعامل صندوق توسعه و احیا نیز گفت: برگزاری این جشنواره یک خلأ بود که به خوبی ایجاد شد و خلأ کارهای مهم جشنواره‌ای و فرهنگی را پر کرد.

برگزاری جشنواره بدون کوچک‌ترین حاشیه

کشفی مشاور استاندار فارس در این نشست اظهار کرد: خوشبختانه جشنواره به شکل بسیار خوب و بدون کوچک‌ترین حاشیه‌ای در استان فارس برگزار شد که به نظر من این بسیار مهم است. این در حالی است که شاهد تبلیغات بسیار خوب برای این جشنواره بودیم و تمام شهر پای کار آمده بودند. محمد ثابت اقلیدی مدیرکل میراث فرهنگی استان فارس نیز گفت: مردم استان فارس با حال خوب دیگران حال‌شان خوب می‌شود. خوشبختانه این جشنواره باعث شد حال تمام مردم خصوصاً حال مردم شیراز خوب شود. یکی از نتایج بسیار خوب این جشنواره این است که به برکت این جشنواره شاهد مرمت برخی از اماکن و تأسیسات بودیم. در فضای شهر و اماکن فرهنگی تاریخی به شکل بسیار مناسب به تبلیغات مربوط به این جشنواره پرداختند.

محمدحسین ارسطوزاده مدیرکل میراث فرهنگی خوزستان که سال بعد میزبان این جشنواره است نیز افزود: برگزاری جشنواره تولیدات چندرسانه‌ای میراث فرهنگی خلاءهای فرهنگی را پوشش می‌دهد. این جشنواره به طور حتم دارای نتایج ارزشمند و مهمی است از این رو ما در استان خوزستان آمادگی کامل برای میزبانی چهارمین دوره جشنواره هستیم.

دوست‌داشتنی‌ترین وزارتخانه است. گل کار این وزارتخانه ترویج هویت ملی و تاریخی بین نسل جوان و نوجوان است چرا که نقطه وفاق ملت ایران و وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی است.

یونس شکرخواه استاد ارتباطات و رسانه نیز گفت: این جشنواره دو کارکرد بزرگ دارد که یکی بازنمایی شهرها است و کارکرد دوم نیز حضور و مشارکت بسیار پررنگ مردم است. این ویژگی‌ها برجسته است و باید به آن افتخار کنیم. این در حالی است که یکی دیگر از ویژگی‌های این جشنواره دور هم جمع شدن اصحاب فرهنگ و هنر و تشریح مساعی است.

میراث فرهنگی باید به مسئله اول کشور تبدیل شود

شهرام گیل‌آبادی نیز در این نشست افزود: کارکرد جشنواره باید به این صورت باشد که تمام استان‌ها درگیر این جشنواره باشند. باید زنجیره‌های تشکیل‌شده تا میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به مسئله اول کشور تبدیل شود.

زین‌العابدین نیز در بخش دیگری از این نشست گفت: طراحی و ایده‌پردازی این جشنواره نشأت گرفته از یک فکر خردمندانه بوده است. شاهد یک کلان‌رویداد در وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هستیم. پیشنهاد این است این رویداد به جای رویداد فصلی باید تبدیل به رویداد تداومی شود.

مهدی فرجی تهیه‌کننده تلویزیون اظهار کرد: خوشبختانه جشنواره چندرسانه‌ای میراث فرهنگی تثبیت شده و به‌عنوان یک رویداد ملی شناخته می‌شود.

سید مصطفی فاطمی هم در بخشی از نشست گفت: جشنواره چندرسانه‌ای فیلم‌های گردشگری از سوی سازمان جهانی گردشگری قرار است برگزار شود، پیشنهاد من این است که دبیرخانه جشنواره چندرسانه‌ای میراث فرهنگی، با این جشنواره جهانی

امید باعث افزایش جذابیت این دوره از جشنواره شد. مجموعه فعالیت‌های فرهنگی هنری بسیار خوبی در این دوره برگزار شد و نخستین دوره برگزاری بین‌المللی شدن جشنواره بود. خوشبختانه در بخش فیلم و عکس آثاری را از کشورهای مختلف داشتیم. حضور چهره‌های پیشکسوت و شاخص عرصه هنر و فرهنگ، برگزاری رویدادهای میدانی، رایگان شدن موزه‌ها، اعلام خوزستان به‌عنوان میزبان دوره بعد، حضور کنشگران حوزه میراث فرهنگی، حضور فناوری‌های نوین و... از نکات برجسته سومین جشنواره بین‌المللی چندرسانه‌ای میراث فرهنگی به میزبانی استان فارس است.

جایگاه ویژه صنایع دستی در

جشنواره

مریم جلالی معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی نیز در این نشست گفت: جشنواره چندرسانه‌ای میراث فرهنگی به مرحله خاطره‌سازی رسیده است برای همین پیشنهاد دارم در دوره‌های بعد یک بخش مرتبط با فیلم‌هایی که مردم با موبایل گرفته‌اند، برگزار کنیم.

وی افزود: خوشبختانه در این دوره از جشنواره، صنایع دستی جایگاه ویژه‌ای پیدا کرد.

میراث فرهنگی، وزارتخانه دوست‌داشتنی

احمدرضا درویش گفت: مهمترین اتفاق این جشنواره پژواک آن در فضای بسته فرهنگی است. پوران درخشنده نیز اظهار کرد: یکی از ویژگی‌های این جشنواره حضور گرم مردم بود. مردمی که با شور و شوق آمده بودند و با اشتیاق به این جشنواره آمده بودند. آثار بسیار زیبایی تولید شده که از طریق رسانه ملی و سایر رسانه‌ها باید بازپخش و بازنشر شود.

رسول صدراعلمی جشنواره را جذاب توصیف کرد و ادامه داد: در بین تمام وزارتخانه‌ها، وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی

گیل‌آبادی در مراسم تقدیر از دست‌اندرکاران برگزاری سومین جشنواره بین‌المللی تولیدات چندرسانه‌ای میراث فرهنگی گفت: میراث فرهنگی باید به مسئله اول کشور تبدیل شود.

به گزارش خبرگزاری مهر، مراسم تقدیر از دست‌اندرکاران برگزاری سومین جشنواره بین‌المللی تولیدات چندرسانه‌ای میراث فرهنگی، دوشنبه ۲۸ آبان با حضور سیدرضا صالحی‌امیری وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی برگزار شد. در این مراسم، اعضای شورای سیاستگذاری سومین جشنواره تولیدات چندرسانه‌ای میراث فرهنگی به بیان نظر و دیدگاه خود پرداختند.

علیرضا تابش دبیر این جشنواره در سخنانی اظهار کرد: سومین جشنواره بین‌المللی تولیدات چندرسانه‌ای میراث فرهنگی بسیار اهمیت دارد و آثار فخری در این جشنواره تولید شده است. از این رو بر اساس برنامه‌ریزی‌ها قصد داریم، تعدادی از آثار در حوزه‌های گوناگون مثل تئاتر، عکس، فیلم و... در خانه هنرمندان در تهران به نمایش درآید تا در طول سال این جشنواره فراموش نشود.

وی افزود: برگزاری سومین جشنواره را امسال در شرایط خاصی برنامه‌ریزی و اجرا کردیم. سال قبل به چهار استان برای بررسی شرایط میزبانی جشنواره سفر کردیم و استان فارس به‌عنوان میزبان انتخاب شد. در شرایطی کار را پیش بردیم که مصادف شد با شهادت رئیس‌جمهوری آیت‌الله رئیسی و بعد از آن نیز برگزاری انتخابات و به دنبال آن معرفی وزیر جدید. با این حال کارها به خوبی پیش رفت و با حمایت همه اعضا و همکاری دستگاه‌های مختلف باعث شد جشنواره‌ای متفاوت نسبت به دوره قبل برگزار شود و بخش‌های مختلفی به آن اضافه شد.

تابش گفت: حضور کودکان و اضافه شدن بخش‌هایی مثل سکوی

شرکت ها



اخبار

کاهش یک میلیون تنی تولید فولاد به دلیل قطعی برق

طی ۷ ماهه امسال به دلیل محدودیت‌های برقی، تولید فولاد میانی حدود یک میلیون تن به ارزش بیش از ۴۵۰ میلیون دلار کاهش داده است.

بر اساس اعلام انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، محدودیت‌های برق تولید ۷ ماهه فولاد میانی کشور را حدود یک میلیون تن به ارزش بیش از ۴۵۰ میلیون دلار کاهش داده است.

علاوه بر این در ۷ ماهه امسال افزایش ۱۵ درصدی تولید آهن اسفنجی در برابر کاهش ۵.۱ درصدی تولید فولاد میانی اتفاق افتاده است.

کاهش ۳.۱ درصدی تولید گندله سنگ آهن همزمان با رشد ۱۳ درصدی صادرات آن، رشد ۷ درصدی تولید در ورق گرم و افت ۳.۸ درصدی تولید ورق سرد در کنار افزایش ۶ درصدی واردات این محصول نیز در ۷ ماهه امسال به وجود آمده است.

ریل‌گذاری تحولی برای بهره‌برداری از هوش مصنوعی در ارتقای تجارت الکترونیکی

رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی عنوان کرد که باید برای ارتقای بهره‌برداری از هوش مصنوعی در توسعه تجارت الکترونیکی کشور، همراهی و هم‌فکری تمامی فعالین این زیست‌بوم وجود داشته باشد.

به گزارش روابط عمومی مرکز توسعه تجارت الکترونیکی (مرکز نتا)، امین کلاه‌دوزان در اولین جلسه تشکیل اندیشکده هوش مصنوعی و توسعه تجارت الکترونیکی با حضور اعضای هیئت مدیره انجمن هوش مصنوعی ایران، با اشاره به فلسفه تشکیل جلسه، افزود: مفاهیم با بخش غیردولتی به‌ویژه تشکلات و انجمن‌ها به‌منظور ریل‌گذاری تحولی این حوزه ضرورتی انکارناپذیر است.

برنامه‌ریزی برای رسیدن حجم تجارت الکترونیکی به عدد ۷۰ میلیارد دلار

رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی با اشاره به برنامه تحولی پنج ساله تهیه شده، گفت: در برنامه تهیه شده، پیش‌بینی شده به عدد ۹ هزار همت یعنی معادل ۷۰ میلیارد دلار به ارزش امروز تا پایان برنامه برسیم و این هدف جز از مسیر بهره‌برداری از فناوری‌های جدید به ویژه هوش مصنوعی ممکن نخواهد بود.

برگزاری سلسله نشست‌های تخصصی بررسی زمینه‌های بهره‌برداری از هوش مصنوعی

کلاه‌دوزان با تأکید بر این که آینده اقتصاد دیجیتال کشور با هوش مصنوعی عجین شده است، اظهار داشت: آغاز سلسله نشست‌های تخصصی بررسی و واکاوی زمینه‌های بهره‌برداری از هوش مصنوعی به‌منظور تحقق تحولی چشمگیر در حوزه تجارت الکترونیکی به‌زودی آغاز خواهد شد.

وی در پایان، تصریح کرد: این سلسله نشست‌ها با حضور بخش‌های دولتی و خصوصی، تشکلات، انجمن‌ها، افراد صاحب‌نظر و پیشرو این حوزه در مرکز توسعه تجارت الکترونیکی برگزار خواهد شد. لازم به ذکر است در این جلسه دکتر محمدهادی زاهدی رئیس هیئت‌مدیره انجمن هوش مصنوعی ایران نیز به مسائل و چالش‌های توسعه هوش مصنوعی در کشور پرداخت و مواردی همچون تعریف استانداردها برای همکاری و مشارکت پلتفرم‌ها با سکوهای بین‌المللی، پایش هوشمند بازار تجارت الکترونیکی، برگزاری رویداد ملی هوش مصنوعی و ارتقای تجارت الکترونیکی، راه‌اندازی سکوی بین‌المللی و غیره را ارائه نمود.

راهبردهای همکاری مشترک صنعت پتروشیمی و بانک تجارت بررسی شد

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی در نشست مشترک با مدیرعامل و اعضای هیات مدیره بانک تجارت، بر اهمیت تعامل دوجانبه و هم‌افزایی دو مجموعه برای کمک به تأمین مالی و توسعه صنعت پتروشیمی در کشور تأکید کرد. به گزارش نیپنا، در این نشست که جمعی از مدیران و اعضای هیات مدیره شرکت ملی صنایع پتروشیمی هم حضور داشتند، دو طرف راه‌های توسعه همکاری و هم‌افزایی بیشتر برای کمک به توسعه صنعت پتروشیمی را بررسی کردند.

با گسترش روز افزون اینترنت و نفوذ بالای آن در جوامع مختلف و وابستگی شدید غالب کسب و کارها به آن، سبک زندگی‌ها تغییر کرده و توسعه و ارتقای فناوری در این حوزه از اهمیت بسیار بالایی برخوردار شده و در این راستا، اپراتورها به شدت به دنبال دستیابی به جدیدترین تکنولوژی‌های روز هستند.

نسل جدید متفاوت از گذشته

فناوری ۵G از جهات گوناگون نسبت به فناوری‌های قبلی آن متفاوت است و گستردگی و فضای بیشتری را در اختیار مشتریان خود قرار می‌دهد.

سرعت بالا، ظرفیت عظیم و تأخیر کم، ایمنی بالاتر، مصرف انرژی کمتر، پشتیبانی از اینترنت اشیا، بازدهی بالای انتقال و قدرت کم مصرف، قابلیت استقرار در فرستنده‌های کوچک و امکان استفاده از فناوری واقعیت مجازی و واقعیت افزوده از جمله مهمترین مزایا و تفاوت‌های نسل پنجم ارتباطات (۵G) نسبت به نسل‌های قبلی ۴G و 3G به شمار می‌رود.

۵G مستقل می‌شود

برخلاف شبکه‌های غیرمستقل (Non-Standalone) که بر زیرساخت‌های 4G سوار هستند، 5G مستقل با معماری و هسته‌های کاملاً جدید می‌تواند ظرفیت‌ها و امکانات بی‌سابقه‌ای برای صنعت و جامعه به ارمغان آورد. مستقل و اختصاصی بودن نسل جدید 5G شرایط را برای ارائه خدمات نوآورانه و شخصی‌سازی شده را فراهم می‌سازد.

5G مستقل انعطاف‌پذیری بالایی دارد و امکان ساختاردهی و پیکربندی شبکه را بر اساس نیازهای خاص هر کاربرد فراهم می‌کند و در حوزه‌هایی همچون واقعیت مجازی، خودروهای خودران و جراحی از راه دور قابلیت استفاده دارد.

این امکانات بر بستری ارائه می‌شود که سرعتی باورنکردنی و تأخیری بسیار کم را به کاربران ارائه می‌دهد. همچنین 5G مستقل با ظرفیت بسیار بالا، می‌تواند تعداد بسیار زیادی دستگاه را به طور همزمان پشتیبانی کند و خدمات گسترده‌ای از جمله ایجاد شهرهای هوشمند، صنایع هوشمند و اینترنت اشیا گسترده را فراهم می‌آورد.

چالش‌های 5G

با همه این اوصاف، هم اکنون استقرار کامل و جامع این فناوری در کشور با چالش‌های بسیاری مواجه است که خارج از کنترل اپراتورها است.

دستیابی به پوشش گسترده و همگانی نسل پنجم ارتباطات نیازمند ایجاد

زیرساخت‌های گسترده است و می‌بایست زیرساخت‌های قابل توجهی همچون نصب ایستگاه‌های پایه جدید، سلول‌های کوچک و کابل‌های فیبر نوری پیاده‌سازی شود. با توجه به نیاز به نقدینگی بالا جهت توسعه زیرساخت‌ها، عقب ماندگی در این زمینه به کسری بودجه و کاهش درآمدهای دولت بر می‌گردد و دیگر مانند دهه‌های گذشته امکان هزینه کردهای سنگین در عرصه عمرانی و عملیاتی وجود ندارد. در واقع به دلیل تحریم‌ها و مسائل و مشکلات اقتصادی که کشور و شرکت‌ها با آن روبرو هستند، فرایندهای مربوط به توسعه زیرساخت‌ها با سرعت مطلوب پیش نمی‌رود.

ایجاد زیرساخت‌های جدید، تجهیزات پیشرفته، ایستگاه‌های پایه و هسته شبکه نیازمند سرمایه‌گذاری‌های کلان هستند که وضعیت نه چندان مطلوب اقتصاد، دست شرکت‌ها را در این زمینه بسته است.

علاوه بر این، جهت پوشش کامل و جامع لازم است ایستگاه‌های پایه بیشتری نصب شود و دستگاه‌های پذیرنده باید با فناوری 5G سازگار باشند؛ در غیر این صورت مناقضان آن می‌بایست نسبت به ارتقای تلفن‌های هوشمند، تبلت‌ها یا سایر دستگاه‌های خود برای دسترسی به شبکه‌های 5G اقدام کنند که این نیز برای مردم هزینه‌بر است و شرایط اقتصادی جامعه به گونه‌ای نیست که اشخاص به سرعت نسبت به به‌روزرسانی دستگاه‌های ارتباطی خود اقدام کنند. ضمن آن که هزینه استفاده از این فناوری به مراتب گران‌تر فناوری‌های 4G است.

مهاجرت از شبکه‌های موجود به شبکه‌های 5G مستقل نیز مستلزم تغییرات اساسی در معماری شبکه، نرم‌افزارها و سخت‌افزارهای موجود است که این امر زمان‌بر و پرهزینه بوده و نیازمند برنامه‌ریزی و هماهنگی دقیق بین تمامی ذینفعان و متولیان امر است. کمبود نیرو انسانی متخصص، نبود مقررات و استانداردهای مناسب، نیاز به هماهنگی مقررات کشور با استانداردهای بین‌المللی، رقابت شدید بین اپراتورها، مسائل امنیتی، تأثیرات زیست محیطی و نگرانی‌های اجتماعی از دیگر چالش‌های پیش روی شرکت‌ها جهت توسعه فناوری 5G مستقل هستند.

پهنه گسترش 5G در جهان

با توجه به افزایش تقاضای کاربران برای خدمات پرسرعت اینترنت، ظرفیت بالای شبکه در مناطق پرتراکم و نیز پیش‌بینی رشد ۴ برابری ترافیک داده‌ها تا سال ۲۰۲۸، در

حال حاضر، فناوری نسل پنجم ارتباطات (5G) تحولی اساسی در زیرساخت‌های ارتباطی جهان ایجاد کرده و در صدر برنامه‌های اپراتورها قرار دارد.

در سراسر جهان دسترسی به فناوری 5G با سرعت بالایی در حال گسترش است و برآوردها نشان می‌دهد که تا سال ۲۰۳۰ میزان اتصالات 5G در دنیا از ۵ میلیارد فراتر رود و بیش از نیمی از اتصالات موبایلی را پوشش دهد. کشورهای آمریکای شمالی، آسیای شرقی و حاشیه خلیج فارس در پذیرش 5G پیش‌تاز هستند و اپراتورها اکنون پا را فراتر گذاشتند و در حال راه‌اندازی شبکه‌های مستقل SA 5G هستند.

در عرصه فناوری 5G مستقل کشورهایمانند کره جنوبی، چین و آمریکا با سرمایه‌گذاری‌های کلان، برنامه‌ریزی‌های دقیق، ایجاد آزمایشگاه‌های مجهز و راه‌اندازی شبکه‌های آزمایشی، پیشگامان این حوزه شناخته می‌شوند.

نسل 5G در ایران در حال گسترش

همراه اول به عنوان اولین و بزرگترین اپراتور تلفن همراه ایران، اقدامات زیرساختی و تجاری در زمینه ارائه فناوری 5G و به ویژه 5G مستقل انجام داده است و در حال حاضر برگرفته از گزارش سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی بیش از ۱۰۰۰ سایت 5G فعال در کشور دارد. افزایش چشمگیر تقاضای مصرف‌کنندگان برای استفاده از فناوری 5G، به ویژه در حوزه‌هایی مانند بازی‌های آنلاین و پخش زنده، همراه اول را به سمت توسعه و گسترش این نسل از ارتباطات سوق داده است. این شرکت با توجه به تحولات جهانی و نیازهای رو به رشد کاربران، در چند سال اخیر برنامه‌های متعددی را برای ورود به فناوری‌های نسل نوبین و توسعه زیرساخت‌های آن در ایران به اجرا درآورده است. برخی از اقدامات همراه اول در حوزه 5G و شبکه‌های 5G مستقل شامل موارد زیر است:

۱. آزمایش‌های پیشرفته 5G:

همراه اول به عنوان پرچمدار توسعه 5G در کشور و رکورددار سرعت اینترنت ایران، آزمایش‌های پیشرفته‌ای روی این فناوری در آزمایشگاه تخصصی خود داشته است که بخش مهمی از آنها مربوط به 5G مستقل بوده است.

۲. توسعه زیرساخت‌های فنی برای 5G مستقل:

همراه اول همچنین برنامه‌های عملیاتی برای آماده‌سازی زیرساخت‌های شبکه مستقل (Standalone) در مرحله اجرا دارد که نیازمند

تغییرات اساسی در معماری شبکه است. از جمله این اقدامات می‌توان به سرمایه‌گذاری در توسعه دیتاسنترهای پیشرفته و افزایش ظرفیت‌های شبکه اصلی اشاره کرد، که لازمه پیاده‌سازی شبکه مستقل است.

۳. همکاری با شرکت‌های فناوری و تأمین‌کنندگان تجهیزات:

همراه اول برای تأمین تجهیزات لازم جهت توسعه 5G مستقل با شرکت‌های بین‌المللی و همچنین داخلی در حال همکاری است. این همکاری‌ها به منظور دسترسی به تکنولوژی‌های به‌روز، افزایش سرعت شبکه و ارائه خدمات پیشرفته به کاربران انجام می‌شود.

۴. آماده‌سازی برای شبکه‌های اختصاصی و کاربردهای صنعتی:

همراه اول با رویکردی به سوی فناوری‌های نوین مانند اینترنت اشیا (IoT) و شبکه‌های برش (Network Slicing)، به دنبال فراهم‌سازی امکانات لازم برای استفاده‌های صنعتی از 5G است. این شرکت در حال آماده‌سازی زیرساخت‌هایی برای خدماتی مانند شهرهای هوشمند، بیمارستان‌های هوشمند، و کاربردهای صنعتی 5G است که نیاز به شبکه‌های با تأخیر کم و سرعت بالا دارند.

۵. آموزش و توسعه نیروی انسانی متخصص:

همراه اول برای پیشبرد برنامه‌های 5G مستقل، دوره‌های آموزشی و کارگاه‌های تخصصی برای نیروی انسانی خود برگزار کرده است. این شرکت در تلاش است تا دانش و تخصص لازم برای مدیریت و پشتیبانی از شبکه‌های 5G مستقل را در داخل سازمان تقویت کند.

کلام آخر

به طور کلی، با توجه به انقلاب عظیمی که نسل پنجم ارتباطات 5G مستقل در سبک زندگی مردم و اقتصاد دیجیتال ایجاد می‌کند، توسعه فناوری 5G می‌تواند تحولی عظیم در حوزه‌های مختلف صنعتی و تجاری ایجاد کند و در روزگاری که کشور با تحریم‌های سخت مواجه است، به صنایع و شرکت‌ها در پیشبرد اهداف و تولیدات به روز و با کیفیت کمک کند. اپراتورهای کشور به پیشگامی‌همراه اول با تمرکز بر این فناوری و اجرای پروژه‌های متعدد در تلاش هستند تا نقش مهمی در تحول صنعت دیجیتال کشور داشته باشند و در نهایت، این اقدامات به رشد و توسعه پایدار در بخش‌های مختلف اقتصاد دیجیتال ایران منجر شود.